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,A. ~ _ _ _ _ _ s GRAŽI PADĖKA UŽDienos Ki&usitri&i ^videndus
šių metų birželio 16-tą buvęs LRKSA dvasios vadas Gerbiamieji,

ir garbės narys, Lawrence, Mass., Šv. Pranciškaus para- širdingai ačiū už dividendus 
pijus klebonas prel. Pranas M. Juras sulaukė 70 metų lrt Praiau priimti mano sveiki, 
•itnžiaus aitnus 75 metų sukaktuvių pro-

ir garbės narys, Lawrence, Mass., Šv. Pranciškaus para-

NI& PIKNIKAS IR NAUJŲ 
NAkV STATYBA ELMHURSTE

>ūtų taip' gar- ži uos i ant į Elmhuratą, nes nese-

Okupuotoje Lietuvoje
amžiaus.

Sukaktuvininkas yra gimęs 1891 metais birželio 16-tą g,Lnrill „...i.
dieną Bridų kaime, Siaulm parapijoje. Mokėsi Sutkūnų M”ontl,iu m.” InloA
pradžios mokykloj,^ Šiaulių gimnazijoje, .kurioje baigė macijų: ar priimate savo nariais 

naujagimius ir koks būtų meti
nis mokestis $1,000 ant 20 metų?

Iš anksto širdingai dėkoju.
Su pagarba, 

P. Kaminskaitė 
ą

Redakcijos prierašas: Susivie
nijimo sekretorius V. T. Kvetkas 
nuoširdžiai padėkojo P. Kamin
skaitei 'už tokį gražų laiškelį, 
įvertinimą dividendų, už pažadą 
prirašyti natąją narį ir davė tin
kamus paaiškinimus kas link pri
ėmimo naujagimių ir apie jų ap- 
draudos mokesčius.

Ar nebūtų gražu, kad visi na
riai taip įvertintų savo Susivie
nijimą, kuris yra vienintelė lie
tuvių apdraudos organizacija 
mokanti savo nariams dividen-

Noriu prirašyti naują narį.

keturias klases. 1912 metais rudenį atvyko į JAValstybes. 
čia mokėsi Šv. Karolio kolegijoj, Catonsville, Md., De 
Paul universitete Chicagoje, dvasinėj Kenrick seminari
joj, St. Louis, Mo., taipgi Šv. Jono seminarijoje, Brighton, 
Mass. Kunigu įšventė Bostono kardinolas W. O’Connell 
šv. Kryžiaus katedroje. Vikaravo Lawrence šv. Pranciš
kaus lietuvių parapijoje, 1927 metais užėmė klebono vie
tą Lowell, Mass. 1920 metais buvo paskirtas klebonu 
Lawrence Šv. Pranciškaus parapijoj ir čia tebeklebo- 
nauja.

Šule pastoracinio darbo, sukaktuvininko veikla gyvai 
pasireiškia visuomeninėje, tautinėje ir kultūrinėje srity
se. Jis daug jėgų yra pašventęs blaivininkų judėjimui, 
Lietuvių Darbinirikų Sąjungai ir jos laikraščiui “Darbi
ninkui”, Moterų Sąjungai, Motinėlei, Kunigų Vienybei, 
.Katalikų Federacijai, BALFui, Amerikos Lietuvių Tary
bai, Vyčiams. LRKSA dvasios vadu jis išbuvo du termi
nus—nuo 1938 iki 1942. Už nuopelnus yra pakeltas Su
sivienijimo, Vyčių, LDS ir Motinėlės garbės nariu.

Sukaktuvininkas yra didelis lietuvių kultūros ir spau- dus. 
dos rėmėjas. Jis vadovauja ir globoja Lietuvių Kultūros 
Institutui, Alkos muziejui, yra daug prisidėjęs pinigine 
j aranra Pranciškonų ir Putinamo seselių spaustuvių įren
gimui. Yra išleidęs maldaknygę “Ramybės Šaltinis” (net 
tris laidas), Šventojo Rašto antrąjį tomą, Naująjį Testa
mentą, taipgi kelias dešimtis įvairių kitų kūrinių parašy
ti] Įžymiųjų lietuvių autorių.

Mielam sukaktuvininkui linkime tvirtos sveikatos ir 
Dievo palaimos toliau vaisingai darbuotis Bažnyčios ir 
Tautos naudai!

Elmhurstas
sus, jei čia netfDtų įkurtas Nu- niai čia pradėta naujųjų rūmų 
kryžiuotojo JMtus Seselių vie- senukams gyventi statyba. Vi. 

ų senukams gy- siems lietuviams ir kitų tautybių 
>ba šv. Marijos žmonėms yra įdomu pamatyti šią 

milžinišką, milijono dolerių ver- 
a išgarsėjęs dar tės, statybą ir iki šiol jau at- 
i piknikais arba liktus didokus darbus. Antra, 
ienomis, kurias visi, norėdami paremti seselių 
(liruošia seselės- 
(aujant šv. My- 
klebonui Scran- 
livienijimo dva- 
J. F. Baltusevi- 
ĮUi vieta čia yra 
ogiausia ir gra- kalingų rūmų mūsų senukams 
pantis ežerėlis, pastatyti; jos gali aukotis, mels- 
apsuptos ir iš- tis ir iš visuomenės atėjusius se- 

; pušynėliais ir nukus su tikrai artimą mylinčia 
Šiais medžiais, širdimi slaugyt ir prižiūrėt. De
juojančios pie- liai šių namų statybos darbų ir 

įvairiaspalvė- lėšų daug rūpesčių padeda taip- 
lat nenuostabu, gi ir Šv. Marijos Vilos direkto- 
ftą čia į seselių rius prel. J. F. Baltusevičius- 
| gausiai šuva- Boll. Tačiau visų rūpesčiai ir 
irapijų ir apy. vargai atsiremia į mūsų parapi- 
I, nes visi nori jas, į mūsų visuomenę, iš kur į

nuolynas ir md 
venti namas, I 
Vila.

Elmhurstls jį 
ir savo metinid 
lietuviškomis i 
kiekvieną meta 1 
vienuolės, vaad 
kolo parapijos i 
tone ir mūsų Si 
sios vadui prelJ 
Čiui-Boll. Piknil 
iš visų vietų pa' 
šiaušia: bangių 
kurio pakrantė* 
puoštos kvapiai 
kitokiais leptfl 
visur aplinkui 
vos, išmargintų 
mis gėlėmis. Ui 
jei kiekvieną mj 
ruošiamą piknik 
žiuoja iš visų d 
linkių visuomet! 
ne tik paremti Ūselių atalieka- šv. Marijos Vilą ateina mūsų ap- 
mą sunkų ir atslkomingą labda- leisti senukai. Tai šia proga mū- 
rybės darbą, beu sykiu nori pa- sų geroji visuomenė ir jos va- 
kvėpuoti tyru, Raip krikštolas, dai yra ne tik nuoširdžiai kvie- 
oru, susitikti saVo seniai berną- čiami į pikniką, bet sykiu kvie- 
tytus pažįstamus! pavalgyti ska- čiami visi be išimties pinigiškai 
niai pagamintų

7 ir atsigerti kar

pikniką, tuo pačiu būdu norės 
paremti ir šio milžiniško namo 
statybą. Kaip žinoma, Nukry
žiuotojo Jėzaus Seselių Kongre
gacija yra neturtinga ir negausi, 
todėl jos vienos negali šių rei-

Pagamina Daug, Bet 
Kokybė Menka

Vilniaus radijas pranešė apie 
Liaudies tarybos sušauktą spe
cialistų susirinkimą Šiauliuose, 
avalynės kokybei svarstyti. Po
sėdyje buvo minėta, kad avaly
nės įmonės savo gamybą padidi
no iki 6 milijonų porų per me
tus, “tačiau išleidžiamosios ava
lynės kokybė yra žema, siauras 
jos asortmentas". Buvo svarsty
tos priemonės, kaip avalynės ko. 
kybę bent kiek pagerinti.—Jau 
anksčiau keliais atvejais buvo 
nusiskųsta išleidžiamosios ava
lynės bloga kokybe. Išbrokuota Pasnma- 
avalynė buvusi bazėms ir fabri
kams grąžinama netik iš krašto, 
bet ir iš kitų respublikų. Avaly- mėnuo pagamina apie 4,000 He- 
nės fabrikų dąrbininkai nuolat tuviškų lėlių ir 12,000 kitų įvai- 
yra skatinami spartinti savo ga- nų žaislų. Daugumas gaminių 
mybą. o kai išeina brokas, vėl išvežama į "broliškas respubli- 
negerai. ’•

rėš jūroje ir Baltijoje žvejoja 
apie 100 Lietuvos žvejų laivų. 
Jūreiviams, žvejojantiems At
lante, dabar ruošiami trumpalai
kiai papildomi seminarai. Gali
mas dalykas, jie apmokomi ir 
tokių dalykų, kurie su žvejyba 
nieko bendro neturi.

Kauno medžio apdirbimo kom
binatas gavo užsakymą iš Po. 
dolsko įmonės pagaminti 22,000 
staliukų siuvamoms mašinoms, 
kurios bus siunčiamos į Kubą. 
Žinoma, visas atsiskaitymas ei. 
n-a per Maskvą, kuri sau ir pelną

Vilniaus žaislo fabrikas kas

kas", pavyzdžiui, į Kazachstana.
Elta

270 KUOPA MINES 
JUBILIEJŲ

BINGHAMTON, N. Y.
LRKSA 270 kuopa jau rengiasi gaivinančiu gė 
prie deimantinio jubiliejaus pa- kiekvienas, dalyvaudamas įvai- tą, įtvirtintą naujųjų namų sie- 
minėjimo.

Sekmadienį, birželio 25 dieną, 
I devintą^ valandą ryte, gerb.^kle- kių nors įdomių lauktuvių.

Šį mAą seseli-u ruošiamas me- 
niail . paminėti organizacijos auksinę sukaktį, kuri sueis VUS ir mirusiu narius. Elmhurste8 Iyvks'L/EPOS M
1963 metais. Vyčių veterano Prano Vaško pranešimu, Visi nariai, pilnamečių ir jau- diena (sekmadienį) bet jei 
paskiausiam vadovybės posėdy nutarta sukakties minėji- namečių skyrių,eis prie šv* Ko. tą dlen< p... 
mą 4>radėU-BaHsta-«nBftB6įf>JLM#*-iB-UžbMgtLgHin4Bio-inė- .©uąypa jn corpora^ "
nesį, 1963. Visos apskritys ir kuopos bus raginamos ką Valdyba jau parinko spaliu 
nors surengti sukakties (paminėjimui. Siikaiktuvinis sei- ^tą, penktą valandą vakare, ju- 
mas numatomas visą savaitę. Programon įeis religiniai, Reng,m°
sporto ir kultūriniai par engimai. Sukakties proga^vado- vis^5p0 ^““žs 

visiems padainuoti ir 
prie

» » • ■' n laiMy uevintą Vdiaiiuą lyic, gciu. kk

. 1 bonas Tėvas Justinas, O.F.M.C.
Vyčių vadovybė laiko posėdžius ir planuoja, kaip šau- atlaikys šv. Mišias už visus gy

mas numatomas visą savai 
sporto ir kultūriniai parengimai . . „
vvbė stengsis išleisti Vyčių Istoriją, 'kurioje bus pavaiz
duota organizacijos 50 metų gyvavimo ir veiklos darbai. 
Knygos išleidimui vykdomas aukų rinkimo vajus.. Fon
das nuolat didėja ir pramatoma, kad knyga bus išleista 
laiku. Šių metų Vyčių seimas įvyks rugpiūčio 24-27 dd. 
Cleveland, Ohio, ir čia auksinės sukakties reikalai bus 
svarstomi.

patenkinti 
bus proga 
bus šokiai 
muzikos.puikios orkestro 

Vladas Kielė, pirmininkas 
Pranas Rakauskas, sekr.

riuose lošiuose, 
savo laime ir pa

tuviškų valgių paremti prasidėjusią statybą 
vasaros dieną Elmhurste. Aukoję šiai statybai 

nų, o taipgi $1000 bus įrašyti į bronzinę len-

rori išmėginti 
ežti namo ko

da jis įvyktų liepos 23 d. Ta
čiau tikėkimės, .kad suplanuota 
piknikui liepos 16-ji diena bus 
kuo puikiausia.

Pikniko dieną šį metą tikima
si ypatingai daug žmonių suva-

Kongresmanas Edward J. Derwinski (R.-Ill.) birželio 
15-ta Atstovų Rūmuose pasakė kalbą apie Sovietų Rusi
jos pavergimą Lietuvos, jos žmonių deportavimus Sibi
ran ir kitus žiaurumus. Ta jjačia £roga jis pasiūlė (pri
imti iteil-,_----- ---’ - -
daryti specialų Atstovų Rūmų Komitetą Pavergtų Tautų 
Reikalams. Šio komiteto uždaviniais būtų demaskuoti So
vietų imperialistinius kėslus ir kovoti už pavergtų tautų 
išlaisvinimą.

litus žiaurumus. La p; . _ _
ktą rezoliuciją—H. Res. 267—reikalaujančią su-

Liepos 2-rą Chicagoje įvyks JAV ir Kanados Lietuvių 
Antroji Dainų Šventė. Pasiruošimas eina intensyviai ir 
pramatoma, kad šventė bus sėkminga. Sveikiname ren
gėjus ir linkime kuogeriausio pasisekimo!

BINGHAMTON, N. Y. — šv. kinimų ir linkėjimų kalbas paša. 
Juozapo parapija pagerbė savo kė Rev. Fr. Francis, O.F.M. 
kleboną tėvą Justiną M. Grabov. Conv., Rev. Mihalko, O.F.M. 
sky, O.F.M. Conv. Conv., Rev. Arthur Nazic, O.F.

Sukaktuvininkas — sūnus a. a. M. Conv., Rev. Alexander P. 
Juozapo ir Juozapinos Grabov Maczko. The Very Rev. Method 
skų, birželio 4 dieną šių metų Billy, O.F.M. Conv., The Very 
šventė sidabrinį pranciškonų ku- Rev. Vincent M. Mayer, O.F M. 
higystės jubilėjų. Kunigu įšvęs. Conv., Rev. Juatin, O.F.M. Conv., 
tas birželio 6 dieną, 1936 Nekalto Rt- Rev. Msgr. Joseph Osip, Rev. 
Prasidėjimo katedroj, Albany, Emil Krancewicz, O.F.M. Conv, 
N. Y. įšventė vyskupas Edmund Rev. Herbert Baloga, O.F.M. 
F. Gibbons, D. D. Conv., Rev. George Guzewicz;

Pirmas Šv. Mišias atlaikė bir- taipgi prie garbės stalo sėdėjo 
želio 7-tą Šv. Juozapo bažnyčio. Mrs. Anna Ronieri—tėvo Justi-

Lietuviai Surado Naujus 
Būdus Vėžiui Gydyti

Varšuvoje įvyko tarptautinis 
kongresas kovai su vėžio liga. 
Iš Lietuvos, greta kitų, į kongre
są buvo nuvykęs Vilniaus onko
logijos mokslinio tyrimo insti
tuto direktorius Telyčėnas. Jis 
kongreso dalyviams nušvietė 
Lietuvos mokslininkų tyrinėji
mo darbus toje srityje. Tarp kit
ko, Lietuvos mokslininkai yra

PASTOVUS PAVERGTŲ 
TAUTŲ KOMITETAS 

JAV KONGRESE

noje; aukoję $500, skaitysis įren
gę vieną senukui gyventi kam- išradę naujus vaistus nuo vėžio. 

Iš eilės preparatų atrinkti du— 
Nr. 3 ir Nr. 4, kurie eksperimen
tuojant davė neblogus rezultatus 
ir dabartiniu metu ištiriami kli
nikinėse sąlygose. Rezultatai ir 
čia esą gaunami teigiami. Gre.

barį; aukoję $1.00, skaitysis įmū
riję vieną plytą naujųjų namų 
sienoje. Bendrai tariant, kiekvie
nas aukotojas tikrai savo metu 
išgirs Kristau* žodžius: “Ką pa- 
daršte vien

Tad liepos 16 d. niekas tene- dant gy^ultų vėžį, 
rengia kitur savų piknikų, visi 
tesuvažiuoja į Elmhurstą ir savo 
maloniu atsilankymu teparemia 
pradėtą naujų namų statybą!

MARIANAPOLIO ŽINIOS
KUNIGŲ VIENYBES 

SEIMAS
Kunigų. Vienybės seimas bus 

1961 m. liepos mėn. 19 ir 20 dd., 
— trečiadienį ir ketvirtadienį, 
pas TT Marijonus, Marianapo- 
lis, Thompson, Conn.

Pradžia liepos 19 dieną, tre
čiadienį, 11 vai. ryto, šv. Mišios 
vienuolyno koplyčioje. Posėdžiai 
prasidės 1 vai. 30 min. p. p.

K. V- seime kviečiami daly- tų Lįetuvių Diena būtų kuo sek- 
vauti USA ir Kanados kunigai, mingiausia ir visus atsilankiu- ir Marianapolio vadovybė 
Seime dalyvaus J. E. vyskupas sius pilnai patenkintų.
V. Brizgys, kurs ką tik bus su
grįžęs iš Romos ir padarys svar
bų pranešimą;

Seimas rinks Kunigų Vieny
bės centro valdybą sekantiems 2 
metams.

KUNIGAMS ŠELPTI DRAU
GIJA kviečia savo metinį susi
rinkimą liepos 19 dieną, pasibai
gus Kunigų Vienybės seimo po
sėdžiui.

K. V. Centro Valdyba

THOMPSON, Conn. — Tėvai 
Marijonai ir Marianapolio Rė
mėjai šiais metais rengia trisde
šimt antrą iš eilės Naujosios 
Anglijos LIETUVIŲ DIENĄ, 
antradienį, liepos 4-tą dieną Ma
rianapolyje, Thompson, Conn.

Marianapolyje vyksta didžiau- 
sis pasiruošimas, kad ir šių me.

1 Kongresmanas Edward J. Der- 
! winski iš Illinois yra įnešęs į 

JAV-bių Kongreso Atstovų Rū
mus specialią rezoliuciją (H.

1 Res. 267), kurioje siūloma suda
ryti pastovų komitetą komunis
tų pavergtų tautų reikalams gin
ti ir kartu kovoti už tų kraštų 
išvadavimą iš bolševikų vergi
jos.

Šis komitetas, kaip ir visi kiti 
Atstovų Rūmų komitetai (komi- 

■Hrtjarjr Il derSo-
kratų ir respublikonų kongres
menų.

Prie kongresmano E. J. Der. 
winski žygio jau yra prisijungę 

. šie kongresmenai: Bow (Ohio), 
Bruce (Ind.), Church (Ill.), Col- 
Her (Ill.), Dwyer (N. J.), Mil
ler (N. Y.), Wallhauser (N. J.), 
Conte (Massachusetts), Cun. 
ningham (NeUr.), Halpern (N. 
Y.) ir Scranton (Penn.).

Šios rezoliucijos iniciatorius 
i ir visi jos rėmėjai tiki, kad H.

Nuo kolchozacijos pradžios iki 
1960 metų, taigi per 15 metų vi
soje Lietuvoje kolchozuose pas- 

Kun. B. S. Danis-Zdanavičius tatyta tik 71 visuomeninė pirtis 
pranešė Vilniaus radijas. Dide
lėje dalyje rajonų iki Šiol nepa
statyta nė vienos pirties. Bara
mi sveikatos apsaugos ir sani
tarijos pareigūnai, kad jie nepa
kankamai žiūri šių reikalų. Vil
niaus radijas tęsė: “Negalima 
toliau palikti tokios padėties, ka- Res. 267 būsią galima pravesti 
da po savaitės darbų žmogus tu- dar šio Kongreso pirmoje sesi- 
ri maudytis kokiame nors kubi- jojė, kuri baigsis apie rugpiūčio 
le, kaip kad dažnai pasitaiko Su
valkijoje.”

mos iš savo apsilankymo Lietu- 
į voje ir New Jersey apylinkėje 

daug nusipelnęs lietuviškumo 
palaikymui.
• Šios šventės programą taipgi 
papildys šokiai gimnastikos sa
lėje nuo 4 iki 8 valandos bus 
galima šokti prie gero orkestro.

Nauja Statyba
Šį pavasarį Tėvai Marijonai

vidurį. To komiteto vardas bū
tų — Special Committee on the 
Captive Nations.

Bendrame pareiškime, kurį yra 
išleidęs minėtos rezoliucijos au
torius ir jos rėmėjai, išvardinti 
23 komunistų pavergti kraštai, 
kurių tarpe yra ir Lietuvos var
das.

Lietuvoje jau nuo pat sovieti
nio režimo pradžios visą laiką 
yra metalo žaliavos trūkumas. 
Komjaunimo ir pionierių orga
nizacijos varinėja kasmet savo 
narius rinkti miestuose ir kai
muose metalo laužą. Ypač akty
viai vaikai ir jaunuoliai metalo 
laužo rinkime dalyvavę šių me
tų pirmame ketvirtyje. Kaip 
pranešė Vilniaus ardijas gegužės 
7 dieną, per tuos tris mėnesius 
buvę surinkta 17,540 tonų meta- 
lo laužo.

L. V.įsteigė Naujos Statybos Fondą. 
Jau šį rudenį norime pradėti sta-, 
tyti senai reikalingą studentams 
dormitoriją. Likusį Lietuvių Die
nos pelną rengėjai skirs Naujos 
Statybds Fondui.

Tėvai Marijonai ir Mariana
polio Rėmėjai nuoširdžiai kvie
čia rėmėjus ir prietelius daly
vauti Lietuvių Dienoj liepos 4-tą 
Marianapolyje, Thompson, Ct.

Tėvai Marijonai ir

Dienos Programa
Ryte, 11 valandą, Lietuvių 

Diena prasidės su iškilmingom 
šv. Mišiom, kurias laikys kun. 
Jonas Vaitekūnas, šv. Kazimie
ro parapijos klebonas, Provi
dence, R. I. Pažymėtina, kad 
kun. Vaitekūnas savo laiku bu
vo vienas pirmųjų Marianapolio 
mokytojų ir per ilgus metus pir
mininkavo Marianapolio Rėmė
jų Draugijai. Per šv. Mišias gie
dos Jungtinis 60 balsų choras, 
sudarytas iš šv. Kazimiero pa
rapijinio choro, Providence, R. 
L, ir iš Meno Mėgėjų cho-o, 
Worcester, Mass, šiems cho
rams visą laiką vadovauja muzi
kas Jonas Beinoris.

Pamokslą pasakys kun. Vacio.

GEORGE TODT, Los Angeles 
Herald-Express dienraščio nuo
latinis kolumnistas (columnist”), 
pasakė įspūdingą ir įdomią kal
bą birželio liūdnųjų įvykių pa
minėjime, kurį buvo surengę 
lietuviai, latviai ir estai birže
lio 11 d. George Todt savo ko- 
lumnoje (1961 birželio 14 d.) mi- vza Paulauskas. Nekalto Prasi- 

je Hoboken. New Jersey, kur no sesuo, Mr. ir Mrs. Krancewicz ni lietuvių kančias komunistų dėjimo aeselių Villa Maria ka- 
buvo pakrikštytas ir priėmė pir- —kunigo Emilijo Krancewicz vergijoje. L. V. pelionaa, Thompsoų, Conn., įžy.

mus "rašytojas ir pamokslininkas, 
kuris yra tampriai susirišęs su

Conv., Rev. George Guzewicz;

Nors sovietinėje Lietuvos spau
doje vis skelbiama, kad kasmet 
išleidžiama daugybė baigusių 

Marianapolio Rėmėjų Valdyba aukštąjį mokslą, vis dėlto Lietu
vos aukštose mokyklose kasmet 
jaučiamas didelis mokomojo per
sonalo trūkumas. Vien tik Vil
niaus universitetas paskelbė, kad 
j ieško nuo šių metų rugsė jo 1 
dienos daugiau negu 50 docen
tų, dėstytojų ir asistentų. Dide. 
lį skaičių mokomojo personalo 
jieško ir kitos aukštosios mokyk
los.

mą šv. Komuniją. The Very tėvai, ir Mr. Daniel Fusco iš 
Reverend Vincent M. Mayer, O. Utica, N. Y. __ .
F. M. Conv., buvo globė jas par Vakaro vedėjas^ buvo Mr. Ad. bintas. Tai Mr. ir Mrs. Anthony Marianapolio veikla.

jis atvyko pasakyti pamokslą per Haitis |
jo sudabrmio jubilėjaus Iv. Mi- dovaną

WASHINGTONAS. — Birže- 
lio 20-tą JAV komunistų parti, 
jos vadovybė įteikė Aukščiau
siam Teismui apeliaciją prašant 
panaikinti birželio 5-tą padary
tą sprendimą, kurs reikalauja na
rystės registracijos ir uždeda ki
tus suvaržymus. Partijos vado, 
vai iš anksto paskelbę, kad jie 
tokių parėdymų neprisilaikys.

RENTELIENEI SUĖJO 
109 M. AMŽIAUS

Kilusi iš Kidulių ūkininkė Ema 
Rentelienė pasidarė Vokietijos 
rekordiste — amžiumi. Jai nese
niai suėjo 109 metai! Senesnio 
žmogaus Vokietijoje nėra. 1957 
m. gruodžio mėn. Rentelienė su 
savo dukra, kuriai irgi jau 72 
metai, atvyko iŠ Lietuvos į Vo
kietiją, perėjo Friedlando ir ki
tas stovyklas ir dabar gyvena 
Wanne-Eickel. Tos vietovės bur
mistras pats atvyko į jos butą 
sveikinti, dovanodamas už kiek
vienus sulauktus metus po vie
ną naują sidabrinę markę. Pa. 
žymėtina, kad ir Rentelienė ir 
jos dukra, kaip pastebi spaudos 
atstovai, kalba tik lietuviškai. 
Klausinėjama, kaip ji gyvena, 
kad tokio amžiaus susilaukė, at-

M. Conv., buvo globijt* p2r Vakaro vedėjas buvo Mr. Ad. bintas. Ta 
ro Justino ordinaciją ir dabar oiph Buchinsky. Mr. Frank Juču Grablickų auka.

Kr Haitis įteiki klebonui pinigiiką Me. Frank Sara nupiešė kle- 
.. --------( nuo, parapjjie-tų, kuri bono paveikslą. Kada visi svečiai

šias. bu* Buvartota klebon » utoato- cusido, siūlas buvo patrauktas ir
Vakare penktą valandą parapi- genas. paveikslas nusileido nuo lubų su

“ įdžiais “25th jubilee”.
Ilgiausių metų! Dievulis tolei. 

Negaliu užbaigti nepriminęs dlia sulaukti auksinio jubilie- 
apie pažų kiksą, kuria turi jo aL Jaust 

Prie garbės stalo sėdėjo, sveL toriaus pavidalą ir gražiai iida-

jos avetainėje buvo bankietar. Svetainė buvo gražiai ii 
Dalyvavo apie 450 žmonių iš ir orkestras gražiai grojo. 
New Jersey, Massachusetts ir 
Utica, N. Y.

‘Po pietų bus įdomi programa: 
dainuos jungtinis chorai, vado, 
vaujant mušikui Jonui Beino
rtui.

šios dienos pagrindinis kalbė
tojas bu« Jokūbai Stukas, Hill, 
side, N. Jn kurie paskutiniuoju 
laiku nenuilstamai ir pasišventu
siai lanko lietuviškas kolonijas

Ten buvft su prakalbomis ir

Kaip Vilniaus radijas pranašė.
ką tik iš spaudos išėjęs kelių sakė, kad visą amžių dirbusi že- 
autotių paruoštas leidinys apde mės ūkio darbus ir maitinosi pa. 
Šiaulius. Atvaizduojama Šiaulių prastais kaimiškais valgiais. Pir. 
miesto istorija nuo pat įkūrimo mą kartą tavo amžiuje pas gy- 

_______________________  ___  iki šių dienų. Skyrius apie po. dytoją patekusi 1957 m. Fried- 
Yorke pastatyta 16 kartų. Tai bado Šiaulius yra propaganda lando stovykloje, kur visi atvy- 
yra daug, jei skaityti, kad Ui n**> nušviečiami “laimėjimai” kusieji iš' Rytų gydytojo apžiū- 
iki šiol amerikiečių visuomenei avietiniu laiku. Esą pateikiama rimi (E.), 
nežinomai autorius — ir nežino.'Ir miesto informacija bei avar* 
mas veikalas. Rimti amerikiečių adresai.
laikraščiai pastebi, kad autorius 
dar galįs susilaukti didelės te- 

rodymu fil- atralinėš karjeros (E.).

Lietuvio rašytojo A. Landa, 
bergio drama anglų kalba “Five 
Postą in the Market Place’’ New

Minatitland, Mexico. — Birže
lio 13-tą troko nelaimėje žuvo 

Vilniaus radijo pranešimu da- trylika konstrukcijos darbininkų 
bar prie Kanados krantų, liftu- vykusių darban.

t
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je: Jankui L., kunigas; Arma-

JUBILIEJAUS GARBĖJE
Sidabrinio jubiliejaus vardu vičius, pakviestu pietų 

suprantame žmogaus gyvenimą vedėjo Mr. R. Tomassoni. Svar-

ŠVENTOJI UPE
Šventoji upė turi daug upelių, 
Raitytuos šlaituos pinas margosRaitytuos šlaituos pinas margos gėlės. 
Kiekvienas kalnas pušynėlis žalias, 
Kvapniuos šešėliuos ilsis amžių vėlės.

RELIGINE PAGALBA MŪSŲ TAUTAI
Nuo pat krikščionybės įvedi- Tačiau nepakanka vien Ameri- 

:no Lietuvoje, katalikų religija koa vyskupų paramos, bet reika- 
niekuomet nebuvo taip persekio- linga ir daug didesnio visuoti- 
jama, kaip dabar, komunistinio nio lietuvių kunigų ir tikinčių- 
jungo dienose.

Po Stalino mirties lietuvybės 
bei visuomeninio gyvenimo są
lygos Lietuvoje šiek tiek page
rėjo. Daug tremtinių yra jau 
grįžę iš Sibiro, laisviau galima 
rašyti ir gauti laiškus iš užsie
nio, leidžiama gauti ir siuntiniai 
iš užsienio, kad ir su dideliais 
muitais bei varžymais; daugiau . 
Lietuvoje išleidžiama lietuviškų visomis priemonėmis 
knygų; veikia lietuviškos mo
kyklos ir visas kultūrinis gyve
nimas pasidarė gyvesnis. Tik ti
kybiniu atžvilgiu nė mažiausio 
pagerėjimo nesimato. Priešingai, 
Kruščiovo laikais, religijos per- 
sekioijmas eina su dar didesniu 
įnirtimu. Katalikams neleidžia
ma turėti nei vieno religinio lai
kraščio ar žurnalo. Per visą lai
ką nepasirodė jokia religinio- 
dvasinio turinio knyga, išskyrus yra kun. Juozas Aleksiūnas, o 

sekretoriumi kun. Dr. Vincas 
Bartuška. Reikalų vedėjo parei
gas sutiko eiti kun. Stasys Rai
la.

Minėta lietuvių katalikų šal
pos vadovybė yra jau atalikusi

jų glaudaus prisidėjimo ir ben. 
dradarbiavimo. To ir Amerikos 
Episkopatas pageidauja ir laukia 
iš mūsų. Jei Amerikos vyskupai 
taip nuoširdžiai supranta lietu
vių katalikų, jų tautos religijos 
nelaimes, tai juo labiau mums 
lietuviams visai natūralu ir bū. 
tina darbu ir aukomis prisidėti 
prie tos veiklos ir ginti visur ir 

lietuvių 
katalikų religines teises paverg
toje Tėvynėje.

Dera pažymėti, kad šiai lietu
vių katalikų religinei šalpai 
veikliai vadovauja vienintelis 
laisvėje esantis lietuvis vysku
pas J. E. Dr. Vincentas Brizgys, 
o vicepirmininkais yra uolieji 
monsignoras Jorias Balkūnas, 
kun. Juozas Čepukaitis. klebonas 
Norbertas Pakalnis; iždininku

vieną maldaknygę. Dar labiau 
suvaržyta religinės spaudos ga
vimas iš užsienio. Beveik visos 
kunigų seminarijos uždarytos, o 
paliktoji viena seminarija baisiai 
varžoma ir vos ne vos vegetuoja. 
Panaikinta visi vienuolynai, dau- nemaža darbų: išleidusi nemaža 
gybė bažnyčių uždaryta ar pa- religinių knygų ir parūpinusi 
versta sandėliais, muzėjais, o ir daug liturginių reikmenų, la- 
paliktos žmonių naudojimui ap- blausiai reikalingiems. Be to, 
krautos nepakeliamais valstybi- ji turi daug svarbių veiklos pla- 
niais mokesčiais, žodžiu, daro- nų, kaip pavyzdžiui leidimas rė
mą visa, kad sunaikinus ir visai Ilginių, apologetinių knygų, rė- 
išrovus iš žmonių širdžių tikėji- mimas ir ugdymas naujų pašau- vas taip išaukština ir jam sutei- 
mą Lietuvoje. kimų į kunigus, rėmimas ir to-

Mums, lietuviams, gyvenan- bulūiimas religinių radijo pro. 
tiems laisvėje, šiandien labiau- gramų, teikimas pašalpų kuni- 
siai turi rūpėti, kokia bus lietu- gams if vienuoliams irkt. Visų 
vių tauta ateityje: fcedieviška- 
pagoniška, ar katalikiška ir lais
va! Liėtuvių tauta, virš 500 mė
tį ? išlaikius Kristaus tikėjimo 
šviesą, turi tokia ir išlikti. Visi 
lietuviai katalikai, vadovaujant 
dvasiškijai ir inteligentams vei
kėjams, turi įtempti visas savo 
jėgas, aukoti ir pasiaukoti šiems 
kilniems tikslams atsiekti. Prieš 
galingą bedievybės srovę tik su
jungtomis visų pastangomis .te
galima atsilaikyti.

Labai malonu pažymėti, kad 
Amerikos kardinolai, arkivysku
pai ir vyskupai jau suprato šią 
tragišką lietuvių tautos padėtį 
ir teikia ne tik moralinę, bet 
ir matferijalinę pagalbą. Jų1 ini- 
cijatyva, pritarimu ir parama, 
per Amerikos Kunigų Vienybę 
įsteigta centrinė lietuvių katali
kų religinės šalpos įstaiga, pa
vadinta “Lithuanian Catholic 
Religious Aid, Inc." — Lietuvių 
Kataliku Religinė šalpa. Jos 
centras įsikūrė 225 S. Fourth St., 
Brooklyn 11, N. Y. USA. Ame
rikos Episkopatas savo konfe
rencijoje- Washingtone šią įstai- 
g4 ne tik pripažino ir aprobavo, 
bet kasmet skiria $20,000 šios re
liginės šalpos reikalams. Be to 
iš savo tarpo jie paskyrė vysku
pą J. E. Swanstrom šios įstaigos 
globėju ir veikimo koordinato
riumi. Tai yra nepaprastas ir di
delis lietuvių laimėjimas.

penkių metų laikotarpyje. To vi. A. Arulkevičins ir prd. J. F. 
dutiniškai ilgo laikotarpio su- Baltusevičlus-Bėll. Be to, dar , _ . -
U.H.I.. melu prięl ma.c akta. k.Uil. M». tari! kL J. FU;, 
lyg nuostabioje f i tonoje, stsive. nigan ir Mr. J. Miglin, (teik, 
ria kiekvieno sukaktuvininko dainas jubilijatui dovaną. Į vi. 
nueitas gyvenimo kelias, atlik, są kalbas atsakė ir visiems sve. 
ti darbai, pasiekti laimėjimai, čiams padėkos žodį -tarė patsai 
patirti džiaugsmai ir iškęsti var- sukaktuvininkas kun. J. L. Sa
gai. Kiekvienas sukaktuvininkas vulis.
savo darbais praturtina istorijos Šiuose iškilminguose pietuose 
puslapius ir būsimoms žmonijos buvo sugiedotas Amerikos Him- 
kartoms palieka savo veiklos ir nas, o taipgi prieš valgį ir po 
pasiaukojimo pavyzdžius, kad jo sukalbėtos maldos.
jaunoji karta gautų įkvėpimo ir Sukaktuvininkas kun. J. L. 
jėgos. Srvulis nuo 1946 na. iki šiol sek-

Kun. J. L. Savulis, dabartinis mingai tebeklebonauja Šv. Mari- 
Šv. Marijos parapijos klebonas, jos parapijoje, Eynon, Pa. Čia 
Eynon, Penna., savo kunigystės būdamas klebonu, atnaujino ir 
sidabrinio jubiliejaus šviesoje išpuošė bažnyčios vidų, įvedė 
matomas kaip kilnaus, taikaus 
būdo asmenybė. Tarnaudamas iš
tisus 25 metus savo Viešpaties 
garbei ir sielų naudai, pasižymė
jo dideliu pavyzdingumu, pasi
aukojimu, darbštumu ir taktiš
kumu.

Garbingas ir mielas sukaktuvi
ninkas savo jubiliejų pradėjo š. 
m. birželio 11 d. šv. Mišių auka 
Šv. Marijos bažnyčioje, Eynone. 
Šv. Mišių metu jubilijatui dija- 
konu patarnavo kun. A. J. Nor
kūnas, o subdijakonu kun. G. M. 
Truskauskas; apeigas tvarkė 
kun. V. J. Pakutka. Labai įdo
mų ir turiningą pamokslą pasa
kė jubilijato ilgametis draugas 
ir mūsų visuomenei gerai pažįs
tamas prelatas J. F. Baltusevi- 
čius-Boll. Iškalbus pamokslinin
kas kalbėjo apie Kunigystės 
Sakramento esmę ir didybę, taip
gi trumpai paminėjo ir kun. J. 
L. Savulio pastoracinį darbą pra
eityje. Pamoksle buvo pažymėta, 
kad senovėje Dievas į kunigys
tės luomą šaukė Žmones iš Levi 
giminės, Šiandien Viešpats duo
da kunigystės malonę paprastam 
eiliniam žmogui. Tą žmogų Die-

teisininku; Nemickas B., teisi
ninku; Naujokaitis P., mokyto, 
jas; Dilia V., inžinierius; Vo- 
lertas V., inžinierius; Dzikas S., 
mokytojas.

Viso išrinkta 29 asmenys, jų 
tarpe trys kunigai ir trys mote
rys. T. ž.

Šaltinių srovės bangomis Šventosios 
Nunarstę Nerį plaukia ligi marių. 
Tavų tėvynės briedžių girios ošia, 
Dainų dainuotą broliai žemę aria.

Ak, čiulba paukščiai, rugiagėlės žaidžia, 
Plasnoja- saulė ant jaunystės rankų, 
Kočiojas slėnys, šneka vėsūs Skardžiai, 
Iš tolių krašto debesėliai lanko.

Laukuos ir krūmuos gyvulėliai penis, 
Visom viršūnėm pajuokauja vėjas. 
Kaip bręsta javas, vaiką moko senis, 
Paglostęs bėrį ir ežias apėjęs.

naujovišką ir patogią bažnyčios 
apšildymo ir apšvietimo sistemą. 
Žymiai pertaisė ir atnaujino 
klebonijos ir parapijos salės pas
tatus. Rūpestingai ir gražiai pri
žiūri parapijos kapines. Daug pa
sišventimo įdeda į savo parapi
jos žmonių tikėjimo, dorovės ir 
taikaus sugyvenimo reikalus. 
Dėliai tokio pasišventimo ir ma
lonaus būdo, neveltui kun. J. L. 
Savulia, Šv. Marijos parapijos 
klebonas Eynone, taip visų yra vaizduojančių paminklų ir kt. 
gerbiamas, mylimas, o savo si- ~ 
dabrinio jubiliejaus proga buvo 
iškilmingai ir džiaugsmingai pa
gerbtas ir apdovanotas.

Telaimina Dievas ir Švč. Ma
rija savo pavyzdingą kunigą J. 
L. Savulį ir teduoda jam svei
kam ir laimingam sulaukti auk
sinio jubiliejaus garbės!

Kun. B. S. Danis-Zdanavičius mes {ieškoti”.

kia tokią didelę galią, kad ku
nigas skaitosi jau ne koks pa. 
tarnautojas, bet tiesiog antrasis 
Kristus. Žmoguft paženklintas 
kunigystės Sakramentu, lieka 
kunigu amžinai! Kunigas, būda
mas antrasis Kristus, teikia Die- 

Mons. Kl. Rasniinas v0 malones ne savo, kaip žmo-
 _ gaus, vardu, o šv. Mišių rtetu 

x 4 ...... n c_a unAnm taria: tai yra mano Kūnas, tai
SAUNUS SAMBUKlU yra mano Kraujas”. Tad šio ju

biliejaus proga labai pritinka 
pažvelgti į kunigą ne kas jis yra, 
bet kuo jis yra.

Sukaktuvinių, maldų metu baž
nyčioje giedojo parapijos cho
ras vadovaujant Miss Ethel Mig
lin. Pamaldose dalyvavo apy
linkės kunigai, keletą 'Nukry
žiuotojo Jėzaus seselių-vienuo- 
lių ir didelis skaičius parapijie
čių ir kitokių svečių bei garbin
gojo jubilijato giminių. Dauge
lis, dalyvavusių pamaldose, 
prie Dievo Stalo ir priėmė 
Komuniją.

BANKIETAS
Užsibaigus bažnyčioje padė

kos pamaldoms, apie 1:30 vai. p. 
p. labai didelis svečių, giminių ir 
parapijiečių skaičius' susirinko 
iškilmingiems pietums į P. M., 
Wozniak-Pavlovaki Post, Me
morial Home, Eynon, Pa. Visų 
nuotaika buvo labai pakili, kai-

mūšy katalikų ir dvasiškių pas
tangos tikrai duos daug naudos 
ir atneš reikiamų vaisių.

SOVIETINIAI HEROJAI
TIKROVĖJE

Sovietinėje santvarkoje yra la- 
bai praktikuojamas herojų garbi
nimas. Tokių herojų yra pilna ir 
dabartinėje Lietuvoje, kur, žino
ma, mes neberandame tikrųjų 
Lietuvos patriotų, o tik sovieti
nių "herojų“. Šių naujųjų “hero
jų” tarpe yra visokiausių nieka- 
dėjų, kuriems vienokiu ar kito
kiu būdu pasisekė savo vardus 
“įamžinti" į garbinamųjų sąrašą.

Viena iš žymiųjų "herojų’’ 
okupuotoje Lietuvoje yra Marija 
Melnikaitė. Jos vardu yra pava
dintų mokyklų, kolchozų, pasta
tytas filmas apie ją, pastatyta ją

Bet pažiūrėkime ko iš tikrųjų 
yra verta ši “herojė” ir kaip apie • 
ją atsiliepia buvęs jos kaimynas.

M. Melnikaitė gimė Smalvų 
valsčiuje, Zarasų apskrityje. Dar 
savo vaikystėje pradėjo vagi- 
liauti ir buvo viena iš netvar- 
kingiausiųjų merginų. Už vagi
liavimą pateko kalėjiman iš ku
rio išėjusi išvažiavo Kaunan "lai-

Atvykusi į Kaupą, dar laisviau 
pradėjo elgtis, už triukšmo kė
limą nakties metu girtame sto
vyje ne kartą buvo nuvesta po
licijom Betgi komunistų' agen
tai jos asmenyje įžiūrėjo gerą 
tarnautoją. Jai buvo pažadėtas 
neblogas atlyginimas ir Melni
kaitė su tuo sutiko. Daug laiko 
ji praleisdavo Kauno karčitmo- 
se, kur keikė to meto Lietuvos , 
santvarką.

1940 m. sovietams okupavus , 
Lietuvą, ji kaip ir daugumas pa
dugnių gyventojų, iškilo į vir. 
šūnes. Ji pasivadino politine ka- 
line, nors kalėjimė buvo sėdėju
si iiž vagiliavimus ir kitus ne
padorius darbus. J. Paleckis ją 
paskyrė į politinės agitacijos 
biurą Kaune ir liepė važinėti po 
Lietuvą ir aiškinti Stalino kon
stituciją ir bolševikų partijos 
istoriją, prieš tai liepdamas pa
čiai gerai ją išmokti.

Iškilus vokiečių-rusų karui 
1941 m., Melnikaitė iŠ Kauno 
tuojau movė Rusijos linkui kar
tu su savo sėbrais. Bebėgdama 
dar ji panoro atsiskaityti su kai 
kuriais žmonėmis Zarasų krašte. 
Ji prisidėjo prie gaujų, kurios 
apliejo benzinu ir padegė gražes
niuosius Zarasų namus. Tokiu 
būdu sudeginta apie 200 namą 
ir nužudyta nekaltų gyventojų. ’

Vėliau kurį laiką Melnikaitė 
gyveno Sovietų Sąjungoje. 1943 
m. liepos mėn. 13 d. sovietai ją 
kartu su kitais 14 žmonių para
šiutais mėgino grąžint Lietuvon. 
Vokiečiai šiuos parašiutininkus fiko8 mokslus Marygrove Col- 
pastebėjo ir dalį nušovė vietoje. leEc> davž koncertą kolegijos au- 
M. Melnikaitė, tada pasivadinu- ditorijoje. Ji baigs mokslą šį 
si “Kuosaitės” vardu, buvo pa- mėnesį ir mokins pianino ir bal-

Birmingham Conser- 
Music. Barbara yra 
ir p. John P. Surbis, 
Boulevard.

Kaimai sustojo, sodais apsikaišė— 
Ten< girgžda svirtys, ratai kelią tranko, 
Ten kūpa darbas, poilsis ir vaišės 
Ir kvepia duona iš motulės rankų.

Pažvelk aplinkui—už kalnų kalnelių 
Šventovių bokštai tolumas prakerpa, 
Ten meldžias žmonės su aukoki ant kelių 
Už derlių žemę ir brandintų varpa.

Faustas Kirša

DETROITO LIETUVIŲ ŽINIOS
BIRŽELIO ĮVYKIŲ MINĖ- Michigano Katalikų Veteranų 

JIMAS surengtas Detroito Pa- seime du vietiniai lietuviai iš- 
balti jo Komiteto birželio 11-tą 
International Institute gerai pa
vyko. Programos vedėjo parei
gas atliko Pabaltijo Komiteto 
pirmininkas latvis p. Sigurds 
Rudzitis. Pagrindinę kalbą pasa
kė kohgr. Martha W. Griffiths. 
Michigano gubernatorių atstova
vo valstybės leitenantas - guber
natorius T. J. Lesinski, kuris 
perskaitė valstybės proklamaciją 
ir pasakė trumpą kalbą. Detroito 
miesto valdžią atstovavo miesto 
tarybos pirmininkė Mary V. 
Beck, kuri perskaitė majoro Mi- 
riani proklamaciją, taipgi pasakė 
jautrią kalbą raginant nuolat 
kelti tautų klausimus. Atatinka
mas kalbas pasakė Pabaltijo tau
tų atstovai—kun. John E. 8o. 
mer, latvių — o,,Artuts Deksnis 
ir lietuvių-—R; 'Jį Valatka, D. L. 
O. C. pirmininkas. Medinę pro
gramą išpildė latvių Sopranas p, 
Astra Kalnins, Michigano Ope
ros solistė, akompanuojant p. 
Maria Arata-Guerra prie piano 
ir Šv. Antano lietuvių parapijos 
choras vadovaujamas muz. A. 
Mateikos. Solistė ir choras susi
laukė gausių aplodismentų. Mū
sų choras labai garbingai užbai
gė minėjimą .rimta inspiruojan- Petro Barzilauskų duktė, gimusi 
čia daina. Minėjimas vienbalsiai 
užgyrė rezoliuciją, kurioje dė
kojama JAV valdžiai už nepri
pažinimą neteisėtos okupacijos, 
ragina pravedimą rezoliucijų 
JAV kongrese, kurios iškeltų 
Pabaltijo klausimą Jungtinėse 
Tautose ir primena pasauliui bir
želio įvykius ir iki šiai dienai 
vykdomą rusų kolonizaciją Lie
tuvoj, Estijoj ir Latvijoj.

rinkti tarybon, būtent, Edward 
Keblaitis ir Leo Galinskas,

SIEKIA AUKŠTOJO 
IŠSILAVINIMO

GIESME UŽ 
PAVERGTUOSIUS
O Dieve Tėve, • 
Dieve maloningas, 
Tegu pražūsta 
Kremlius neteisingas. 
Pasigailėk vargtų, 
Kremliaus to prismaugtų. 
Nelabo prispaustų.

Lai jis sudyla, 
Jo klaidos ir melas, ‘ 
Tegu supliekia 
Laisvės idealas;
Vargšams duok malonę, 
Laisvę greit atgauti 
It taikoj bendrauti. 

r ’

Kremliaus godumas 
Niekad nemažėja, 
Jo ilgos rankos 
Niekad netrumpi ja, 
Tegu liauju grobęs 
Svetimas gėrybes, 
Baigia žmogžudybes.

Te pasmerktieji 
Taipgi pavergtieji, 
šaltan Sibiran 
Toli išgrūstieji 
Sau laisvę atgauna, 
Ir įkalintieji, 
Taipgi ištremtieji.

O Niki, Niki, 
Ką galop laimėsi? 
Tu iš to grobio 
Ar daug sau turėsi? 
Pas Staliną vaVo 
Kai tu nukeliausi, 

Ten sau ožiu bliausi.
• , > • » 

' • Žaibas

PASIRODYMAS 
WASHINGTONE

J. Kajecko, Lietuvos Atsto
vo, žodis į Lietuvą per Ameri. 
kos Balsą, ryšium su Bostono 
Lietuvių Šokių Sambūrio pa
sirodymu Washingtone, 1961 
m. birželio 13 d. Valstybės De
partamento Auditorijoje.
Kai tik gegužės mė-n. pradžio

je Valstybės Departamente gimė 
mintis savo naująją auditoriją 
panaudoti įvairių tautų liaudies 
šokiams parodyti. Bostono Lie
tuvių Tautinių šokių Sambūris 
jau buvo pasižadėjęs dalyvauti 
Jubiliejiniame 25 metų Liaudies 
Šokių Festivaly Washingtone, 
gegužės mėn. 20 d.

Tuojau kontaktavau Valstybės 
Departamentą ir jis mielai suti
ko, kad lietuviai dalyvautų ir 
pirmame pasirodyme Departa
mento i 
Departamento pareigūnus' gegu
žės 20 d. susipažinti su mūsų 
žokėjų pasirodymu. Jie buvo su
žavėti. Tautinių šokių Sambūris 
Bostone, p. O. Ivaškienės vado
vybėje, mielai sutiko dalyvauti.

PARTIZANO LOPŠINE sukelti lėšų Sambūrio žygį ?
Washingtoną paremti. Jaunimas 
važiavo su didžiausiu entuziaz- -
mu šokti Valstybės Denartamen- Gubernatoriua; p. Roger Tobby, vo viso 4,632 lietuviai. Į Liet, 
to auditorijoje. < • Valstybės Sekretoriaus Pava- Bendruomenės Tarybą išrinkti

Miegoki, sūneli, 
Miegok, angelėli. 
Tėvas miškuose, mama 

skausmuose,
O tu saldžiam miegely .

Tu sau ramiai miegok 
Ir nieko nežinok.

ėjo 
Šv.

Barbara Surbis, baigianti mu-

Teresė ,1. Barzilauskaitė 
(Barz),

Teresės Krušinskaites ir inž.

New Yorke. Pradžios Šv. Tarno 
parapijos Woodhavene mokyklą 
baigė pirmąja mokine su aukso 
medaliu, aukštesniąją mokyklą 
baigė pas Seseris Kazimierietes 
Villa Joseph Marie, Newtown, o 
birželio 11 dieną baigė St. John’s 
University Brooklyne B. S. laip
sniu ir Physics medaliu. tJos 
svarbiausias studijų dalykas ma
tematika.

Gavo pasiūlymą iŠ Delaware ir 
St. John's universitetų, betgi pa
silieka da metams St. John’s 
Universitete rengtis Master laip- 
srtiui.

si “Kuosaitės” ' 
imta- nelaisvėn. Tada vokiečiai ją 
perėmė į savo rankas ir netrukus 
po to sušaudė.

so meną 
vatory of 
dukra Dr. 
gyv. Long

unerito nareirūnus eeeu- m’01’ ° jaunų muzikantų muzi- NAUJOJI LIETUVIŲ 
BENDRUOMENES

TARYBA
ka ir kitokia linksmoji progra
ma miela ir graži, Keletą sdlo 
dainelių labai vykusiai padaina
vo Miss Jean Bei. o juokingais 
anekdotais visus “pavaišino“ 
Mr. D.-Manzo. Toastmaster pa
reigas atliko kun. A. J. Sinke-

"tarybinius” leidinius, kuriuose 
ši istorija yra atpasakota grynai 
iš sovietinio taško ir suklastoja- 
mi faktai. Atvertus okupuotoje 
Lietuvoje išleistą “Mokinio ka
lendorių”, liepos mėnesio “įŽy-

> • ' i., .. . Suffix, *2te!«Kaip praneša Jungtinių Ame- 13“~*u.k*nlta J8 metų, kai did- -u , L
rikos Valstybių Lietuvių Ben- YyrJSkai iuv0 (*^^ nar,ioil ^e“ 
druomMLiinktat, Vyrl.u.ioii Md“k" P*r,,l"n{

k.!..- komRunuolė Marytė Melnikai-Komisija, galatinai ba,au« *»• tė, Tarybų Sąjungos didvyris." 
skaičiavus paaiškėjo,-kad baisa- B s

Lietuviškų Meliodijų radio va
landėlė paminėjo birželio įvy
kius programos metu birželio 
10.tą. Programa nuolat girdima

1400 k., šeštadieniais nuo 5:00 
iki 5:30 p. i p. > ;

Fabijonas Gudas, Louisianos 
valstybinio universiteto dėstyto
jas, redagavo mokslinę antologi
ją anglų kalba: "Extrasensory 
Perception", kur dėstomos įvai
rios šių dienų psichologinės ir 
parapsichologinės temos. Tarp 
kitko, atvaizduojami telepatijos 
eksperimentai, jieškant jiertis 
natūralaus išaiškinimo, nesire
miant antgamtinėmis jėgomis. 
(Išleido Ch. Scribner’s Sons 
Co. New Yorke. 141 pusi.), E.

auditorijoje. . < Valstybės Sekretoriaus Pava- Bendruomenės Tarybą išrinkti ANGELES HERALD
Sambūris pasirodė puikiausiai duotojas su žmona; p. Conger, žemiau išvardinti asmenya: EXPRESS" viena* iš keturių
_i::_ ---------- :-------- Protokolo Šefo pavaduotojaa su Los Angeles apygardoje Na- didiiMjy Lot Angeles ir apylin.Publika buvo sužavėta. Reilčia _ . ___ . nnKcicB ir «py»n

pabrėžti, kad publika buvo rink- žmona; Valstybės Departamento kaitė-Arbsčiąuakienė E., rąžyto- gi-nr.ixjy iq6i metu EL* " tint. Puta ,v«lM buvo kvk.ti— Ry<» Ir.Centro Europe. bd P»- Ja. . . ' . . Bo X16d. R <7dl'

ROCKY GLEN PARK
PERFECT SPOT FOR A ONE-DAY VACATION

FIREWORKS EVERY SUNDAY NIGHT
K.d Nemunėly, ne nndenflie. •uHtl.JI p^lgUml bel embeu. baltijn Skyr<» pereljOnel. penki Clltew IWrdoje: .„.j.,) iHJo ,iratu procentų ul
O kraujan h- ataros plaukia. domt vadovauja aamene. K>tp bi. Brazilijoj .aknatorjal. kurie Muo J teiainnikta; AdamkavUtaa Kuch.l - Llpacomb revoliucija,

- Miegoki, sūneli,
Miegok, našlaitėli.
Ašaroms praustas, vąrgais - 

užklotas,
Atodūsiais maitintas.

Miegok ilgai, tvirtai.
Sapnuok sapnus saldžiai.. .

vauuv.ują asmens, imi# pu ---Jp Kuchel . Lipscomb rezoliuciją,
lietų dalis buvo parduodama, metu lankosi Washingtone, eilė Vl„ profesariut; Blinstruba* T., Daeituodamas svarbiuosius tos 
tikslu surinkti IHų išlaidoms pa- ambaaadorių Ir kitų. ' ' mokytojas; Razma A, gydyto- Anurijos punktuą ir iaJfeda-

dengti. Bilietų psklauaa buvo di. Visi svečiai Lietuvių Tautinių jas; Garšva JM kunigas; Jaku. ................. —
deė. Apie 100 žmonių bilietų pri. lokių Sambūrįu buvo sužavėti, bėnas 'VI., musikaa; Shotas G. 

tautinių lokių mokytojas; 
tartaras K, kunigas; Mackus A. 
rašytojas; Iv&as J., ekonomių

FREE Picnic Facilities
FREE Tickets to Group Outings

Kaip bus laisva. Tėvynė.
B. Naujalis

• —. ■ — I—. «• —• —..

To Sambūrio sielai, vadovei p.
Svečių tarpe buvo matyti p. O. IVaškienei, muzikos progrs- 

Orvil Freeman, žemės ūkia Mi- mos vadovui p. J., Gaideliui, mu- 
nisteris; Ponia Cheater Bowles, zikantams ir visiems lokė jams 
Valstybės Pasekretoriaus šmo- turime būti dėkingi ui didelį pa. 
na; Valstybės Sekretoriaus Pa. s Įšventimą ir pasisekusią misiją 
vaduotojas p. G. Mennen Wil- pagarsinti Lietuvos vardą Wash- 
liams, buvęs Michigan Valstijos in g t on e.

mas kaNfornieičius (amerikie
čius) įsijungti J laiškų rašyfno 
akciją- • 7 ę y

SWIMMING-BOATING-RIDES
HOT RODS - KARTS

Vidurio (Cleve lando) apygar
doje: Barzdotas S, mokytojas; 
Bachunas Jn Ūkininkas; Mikuls
kis A„ muzikas: Nasvytls A., in.

Stuttgart, Vokietija. — Birže
lio 13-tą dėl dviejų lokalinių 
traukinių susitrenkime žuvo 33 
asmenys, kelios dešimtys sužeis, 
tų.

FREE Packing and 
FREE Admission

ROCKY GLEN PARK
MOOS’C. PA.

š



Lithuanian R. C Alliance ot America

DIAMOND JUBILEE
MANY GROUPS ENJOY OUTING 
AT ROCKY GLEN PARK

NeW Honor Roll Dedicated
PRESIDENTIAL MESSAGE TO BE SEALED INSIDE

By PAUL W. WARRAdtRIS

(Continuation)

First Attempt To Build 
A Lithuanian Parish In

The United States
In 1870, Lithuanians with their 

Polish friends started St. Stan- 
islau Parish in New York City. 
But when the church was incor
porated in 1884 as a Polish 
church, some of the Lithuanians 
began a movement for a separate 
parish.

St. Stanislau's had a Lithu
anian priest, Father Al Lenarke- 
vicius, who felt the parish should 
not be separated into two parts. 
Many of his Lithuanian parishi
oners, mostly older people, 
businessmen and men with Po
lish wives, also had no desire to 
break away. However, those that 
felt the need set about collecting 
funds for their own Holy Tri
nity Parish. There was some dis
cord between the two groups.

The Holy Trinity Parish had 
signed about one hundred pa
rishioners and began several pa
rish societies. They felt it would 
be wonderful for their city and 
for Lithuanians all over the 
United States if they were suc
cessful in establishing an all
Lithuanian parish. Lithuanians 
in Waterbury and Philadelphia 
promised to stand by the parish 
even though they were hundreds 
of miles away. They wanted 
all Lithuanians to stand together 
so that they could go on to 
accomplish great things. They 
had already pledged their finan
cial support.

The innovators found that 
wanting their own parish was 
not enough, they 1-ad to find a 
Lithuanian priest to tAke the 
pariah and that wasn’t an easy 
thi-ife io. do because there were 
so few Lithuanian priests in the 
United States at that 'time. The

anian priest. We are asking 
you to inquire about our needs. 
We will tell you all our parish 
news through our letter*. Ad- 
dress 59 South Second Street, 
Brookyn, New York.”

Planting The Seed
Lithuanians had scattered 

widely all ever America but 
didn’t have any organization of 
their own. Not all Lithuanians 
forsaw the nee 2 for separating 
from th* Polch in the beginning 
and even when our own Alliance 
was started, it took a few years 
to shake o*f this yoke.

Father Antanas Varnagiris, a 
recent arrival from Lithuania, 
wrote several columns in a news
paper addressed to the young 
people of his day. He felt that 
this writing would spark Lithu
anian teaching and schooling in 
parishes in America. He wrote 
quite a lot about Pranciskus 
Ksaveras from Bruges where the 
Ksaverijonu Seminary was loc
ated. Father Varnagiris felt the 
need for education of the Lith
uanian people so that they could 
realize their biggest ambitions. 
Many people read his articles 
and Lithuanian youngsters told 
each other to think about educa
ting themselves.

However, when Augustine 
Zeytzo tried to inspire his lis
teners in a speech before the 
Broliu Mokytoju Society to 
teach the youngsters in their 
own language as Father Varna
giris had asked, he didn't find
any encouragement from those 
present.

Many of the German immi
grants in Wisconsin had kept 
their own culture. This inspired 1 
Father Varnagiris to start a lot 
of big things for his own people, 
but in Wisconsin, as well as in • 
Illinois, Michigan and Indiana, 

_____  . there weren’t enough Lithu- 
New Yorker*’ kfcižed upon the anians to make them succeed. In 1 
idea to bripg a priest from Lith- the states of Penhsylvaniaj New ing to place a booster ad in the

Convention program book to 
send their donations to the 
chairman — Ursula Yan'kauskas, 
17012 Dorchester Drive, Cleve
land, Ohio.

Pictured above are some of the Bernadine Order of Sisters 
who attended their annual outing at Rocky Glen Park, Moosic, 
Pa. on May 25, 1961. Sister Theodore represented Mother Vic
toria, Provincial Mother of Reading, Pa., who was unable to 
attend. The Sisters teach at Sacred Heart, Dupont; Holy Ros
ary, Duryea; Ss. Peter and Paul, Scranton; St. Stanislaus, 
Wilkft-Barre; St. Mary's, Swoyerville; St. Mary’s, Dickson 
City and St. Mary’s, Greenwood. This group is one of many who 
regularly reserve Rocky Glen Park for their outings.

the final day the of- 
the new term will be

benefit of people who

The following councils gave 
out announcements on their 
coming activity: Council 3, Phil
adelphia, Pa., will celebrate their 
20th anniversary sometime in 
the fall (full details etc. dealing 
with celebration to be given 
later); Council 41, Brooklyn — 
Queens, will have a picnic on 
Sunday, July 16th, at the Polis 
National Hall, 
Blvd., Jamaica, 
29, Newark, N. 
dinner-dance on
September 30th, in St. George’s 
Hall, 180 'New York Ave., 
ark.

Conclave brought to a 
with the -newly elected

108-11 Sutphin 
N. Y.; Council 
J., will hold a 
Saturday night,

New-

KNIGHTS OF LITHUANIA NEWS
NATIONAL 
CONVENTION

The 48th National Convention 
of the Knights of Lithuania will 
be held on August 24th to 27th 
inclusive in Cleveland, Ohio. 
The Cleveland Seniors and 
Council 25 will be the hosts. The 
Convention sessions will com
mence on Friday, August 25 and 
continue on Saturday and Sun
day. On 
ficers for 
elected.

For the
wish spend an entire week of 
their vacation in Cleveland an 
excursion to the Cedar Point 
amusement park has been ar- being sworn in by Rev. Karale- 
ranged for Wednesday, August vicius, singing of the Knights of 
23rd. On Thursday a golf tour
nament and bowling session will 
be on the agenda. The winners 
will be awarded prizes at a sports 
banquet.

On Saturday night a semi- 
formal dance will be held in the 
Carter hotel’s ballroom. Al Ter- 
cek and his orchestra have been 
engaged to supply the music. On 
Sunday a final banquet will be 
held in the Carter’s Rainbow 
Room.

The Convention Coiflmittee diocese end the “Jersey Journal' 
has requested that persons desir- of Jersey City, N. J.

close 
board

Lithuania Hymn and prayer by 
Rev. Karalevicius.

A social hour followed.
At this time we wish to thank 

Council 90 host "for the day and 
its president Miss Mildred Gri- 
newich for the very kind hospit
ality extended to delegates and 
guests who were on hand for 
convention.

The convention was given fine 
coverage in the "Advocate”, of
ficial organ of the Newark Arch

F. V.

Robert Warnagiris, Commander of American Legion and John Basta, Vice 
Commander, of VFW, Wyo ming, Pa., are shown unveiling Honor Roll Marker that 
will contain Presidential message in a time capsule sealed within its base. The cap
sule will also contain the names of veterans who served in World War I, World War 

11 and the Korean Conflict.
A new Honor Roll, dedicated 

to the men and women of Wyo
ming, Pa., who served in the de
fense of their country, will have 
a message from J. S. Gleason, 
administrator of the Veterans 
Administration, Washington, D. 
C., sealed within it base this 
week.

The message, written, at the 
direction of President John F. 
Kennedy, said in part:

words, America is once again 
periled, by a force hostile to 
freedom, adverse to all that 
we believe. This force cannot 
be countered by armed force 
alone. We must be militarily 
strong, but we must also 
strengthen and reinforce those 
moral, spiritual, a‘nd intellec
tual elements which made 
America great.

"To achieve this the Pres.

I know that you—all of you— 
can be counted on to respond, 
just as the men and women 
honored by this memorial res
ponded.

"For with your help we can
not fail. With your help, 
should this capsule be opened 
in future years, those who read 
it, perhaps yet unborn, will 
live in a world of peace and a 
world in which freedom can 
live, unafraid.

uania tcf-America. Mr. V. Dzian- York and Maryland, Lithuanians 
kauskas wrote to a friend of had no learning and were bur- 
yputige- days. Dr. Jonui Basa- deffttd /with the need to make a 
paviciui, asking for his help'in living for themselves and their 
acquiring a priest. The letter families, 
was printed in the 1885 issue of 
"Au*: je”. Here are some of the 
more important lines:

“There are a lot 
anians in America, 
many in one place, 
of living doesn’t 
Lithuanians to break away 
from the customs and friends 
in the old country. They have 
not broken away from the 

■ Lithuanian language or from 
' the things Lithuanians hold 

dear to themselves. Lithuanians 
here have their own societies 
that are mainly beneficial 
Most Lithuanians who left the 
mo'herland hold a firm Chris
tian belief and that belief has 
not cooled in their hearts. 
When they crossed the big 
ocean, the people carried their 
Christian teachings with them. 
The Lithuanians in America 
don’t have much but it is nec
essary for us to hear Christ’s 
teaching, to love our mother
land and to love our neighboi. 
That is why we are calling 
you, dear brother in the moth
erland. We know yout loke 
for the motherland won’t let 
you forget about our hopes. 
Between the both of us, we 
shall find fertile land in which 
to sow good ideas of loving 
our motherland and our neigh
bors. Help us with our request. 
Don’t forsake us.

"Although we are living far 
away, wę can straighten out 
all the little details. We Lith
uanians in New York took the 
name of Holy Trinity fer our 
parish. Now we need a L’-thq.

(To be continued)

of Lithu- 
There are 
That kind 
allow the

READER’S COLUMN
Wants Garsas For Record

"Please let me know the price 
per copy of GARSAS. I am 
making a collection of papers 
and magazines and would like a 
copy for my collection.

iSncerely,
' J. Harold

Houston 26, Texas”

A Better Mousetrap, But...
Davao, Philippines.—An Amer

ican missioner here has discov
ered a superb moustrap, but af
ter watching it in actiop he pre
fers the mice.....

Pestered by mice in his mud
hut rectory. Father Francis J. 
Taney, M*. M., of Geneva, N. Y., 
tried many extermination meth
ods without success. Then one

K of L Shorts
The Midwest Golf Tournament 

will be held on Saturday, June 
24th, in Detroit, Mich. Council 
102 will be the genial hosts... 
The Illinois - Indiana district 
will hold its annual picnic on
Tuesday, July 4, at the Willow morning while sipping a cup of 
West picnic grove in Willow coffee, the young Maryknoller 
Springs, Ill.

“WHERE O’ WHERE 
HAVE THE LITHU

ANIANS GONE?”

id Stations erect- Alexandra merker 
WOWS ART WORLD

Ends Successful Exhibit
In New Jersey

Gifted, graceful Alexandra 
Merker displayed more than 
twenty-five pieces of art recent
ly at Hackensack, N. J., to the 
delight and appreciation of art 
lovers in the New York metro
politan area.

A life member of the Art 
Students' League and past pres
ident of Lithuanian Artists of 
Greater New York, Miss Mer
ker revealed untold beauty in 
technique and subject as she 
showed “Two Pears”, “Lobster” 
"Head of Woman", “White 
Wild Roses” and “Eze” among 
others.

Alexandra has exhibited her 
paintings in Italy, France, Chi
cago and New York and has 
lectured 
shows at 
She also 
paintings 
Chapel.
New York.

Miss Merker is listed in the 
Lithuanian Encyclopedia and 
the Lithuanian World Who’s 
Who.

anian crosses an ___ _
ed at thC'school for the enjoy
ment of his. students'AAd visit
ors.

Last week, Mprianapolis Pre
paratory School graduated forty 
students. One wotild think that 
there would be a heavy prepon
derance of Lithuanian-descend
ed students among the gradu
ates. However, there wėer only 
two graduates with discernable 
Lithuanian names: John Kubai- 
tis, Jr., Willow Springs, Illinois, 

Juskaitis celebrated Baccalaure- and Leonard Joseph Simutis, Jr., 
ate Mass, Rev. John Savukynas 
gave the sermon, Very Rev. Jos
eph A. Dambrauskas delivered 
the address of welcome and Mr. 
Alge F. Mitkus, M. Ed., was the 
Master of Ceremonies. The Lith
uanian R. C. Alliance of Amer
ica presented its annual Scholar- we ask again: "Where O' Where 
ship and a graduate received the 
Father Navickas Memorial 
Award. Forty anxious students 
marched up to the podium to 
receive their diplomas but of 
this group, there, were only 
TWO students who carried dis
cernable Lithuanian names.

The Marian Fathers, a Lithu- young Chinese Naval Officer 
aniin Order in the United States, and his wife entered the Mary- 

knoll parish here and asked the 
missioner to baptize their in
fant daughter with the name 
Joan.

"Oh, I suppose for Joan 
Arc?” asked Father Francis 
Keelan, M. M., of Cambridge, 
Mass., pastor of the mission.

"No,” replied the yobng of
ficer. “After Typhoon Joan. My

Lithuanian school graduates 
forty students; only two 

are of Lithuanian 
descent

Rt. Rev. Msgr. Francis J.

Park, Illinois. Both 
in the Scientific

watched a “baby" three-foot 
python slither across the dirt 
floor, snatched a mouse out of 
a hole and devour it.

“I quickly gave up my first 
impulse to make a pet mouse
trap out of the efficient rep
tile,” quips Father Taney, “when 
I pictured the python, full- 
grown, and perhaps anxious to 
add a little variety to his meals 
by trying me for lunch some
day.”

proud indeed of and
NEWARK. N. J.—The annual 

convention of the New York and 
New Jersey District Knights of 
Lithuania was held here on Sun
day, June 4th, at the Lithuanian 
Catholic Community Center.

Session was called to order by 
president Larry Janonis, and 
opened with prayer by district 
spiritual director Rev. Vladas 
Karalevicius of Elizabeth.

Eight councils were represent
ed at gathering.

Officers and committee mem- Completes Hospital 
bers gave reports on their work 
during the past term.

It was announced that due to 
various complications the annual 
picnic of district will not take 

William J. Kasulis will receive place this year.
a R.O.T.C. commission as second The most important piece of 
lieutenant in the United States business on the day’s agenda was 
Army upon graduation from the election of officers for the 
Scranton University this month, coming term. Chosen as members 
He received a B. S. Degree in of the board for the 1961.1962 
education and will begin active term were the following: Presi- 
duty -at Fort Bliss, Texas, in dent — Larry Janonis of New 
November. . \ York; Vice presidents — Mary

William is the son of Mr. and Motecus of Elizabeth, N. J., and 
Mrs. Clifford Beckley and Wil- " ‘
Hara Kasulis, Sr.‘, Duryea, Pa.

Reid

Evergreen 
graduated 
course 

We are
congratulate Bradeen, Casey, 
Jeannopoulos, Marchetti, Robin
son, Rosazza and Dudley, but

Lithuanian Records
We greatly appreciate 

action in publicizing our Lithu
anian language records in “GAR
SAS” and we hope this results 
in some inquiries and orders. If 
we do receive any responses, we 
will tell you about it.

Sincerely yours,
Frank Gudelis 

Dayton, Ohio

your

Felicia Mae Poplaski

Have The Lithuanians Gone?”

TYPHOON1C NAME

Shing Shui, Formosa. — The

and staged one-man 
CCNY, New York City, 
restored the beautiful 
and Icons in Jesuit 

Fordham University,

Kasulis Receives Army 
Commission

Miss Felicia Mae Poplaski 
cently graduated from Sacred 
Heart Hospital School of Nur
sing, Allentown, Pa.. Her train
ing in psychiatry was completed 
at Seton Psychiatric Institute, 
Baltimore, Md.

Among those attending her 
graduation exercises were her 
parents Mr. and' Mrs. Felix Po
plaski; brother, Thomas; grand
mother, Mrs. Mary Stankoski; 
Rev. Joseph ( Aruscavage and 
Catherine Aruscavage.

Felicia resided at 221 Dick.

re

LITHUANIAN MELODIES 
RADIO VALAWDRLt 

leftadieniais SAO-8-J8 P. M.
Stotis WJLB, Detroit

established Marian College in 
Marian Hills, Illinois, in 1926 
and named Father Jonas Navic
kas as its director.

Father Navickas was born in 
Virbais, Lithuania, in 1895, and 
studied at Seinai and Vilkaviš
kis. He journeyed to the United 
States in 1913 to join the La 
Salette Order and went to Bal
timore PPriesthood Seminary to wife and I were married during 
study. He continued his studies it last year I” 
ih Friburg, Switzerland and was , ■ ' ■ ■ ■
o^?a^e.dJ\.p^‘e,, V’“' "e Jeanne Purcky 
celebrated his first Mass in n:» 
home town of Virbalis, Lithu
ania.

Five years later, he joined the h«r bachelor of arts degree cum 
Msrian Fathers in the United 
States and was assigned to direct 
their newly established ychool in 
Marian Hills, Illinois, in 1926.

of

of
X. COSMOS TRAVEL 

BUREAU 
tlcalbia 

1961 EKSKURSIJAS 
Į LIETUVĄ 

Apžiūrėk miestus— 
Aplankyk gimines.

Specialinės grupinės ekskursijos 
ruošiamos lėktuvais arba laivais. 

__________ 1________________________ 

Vietų skaičiui ribotas 
Reikia rezervuotis iš anksto

Graduate* Cum Laude
Misa Jeanne Purosky receivedJoseph Sable of Jersey City, N. 

J;; Treasurer — Ann Baronas, 
Elizabeth, N. J.;’Financial sec. 
retary — Dorothy Dutkut, May.
wood, N. J.; Recording secretary
— Charles Strolia, Newark, N. Farm Degree

,be Mary Ann Atmonavtge re- Growing at a respectful! rate, 
ecte by the Lithuanian Priest cejvecj bachelor of science the school was moved to better

•. degree with a major'in biology quarters at ’Thompson, Conn.,
Chosen aa delegate* to the 48th md a minor in chemistry from under the now familiar name of

laude with a major in chemistry 
and minors in mathematics and 
secondary education. A graduate 
of Marywood College, Scranton, 
Pa., she will coatinue her studies 
in chemistry at Villanova Uni. 
versity where she was awarded a 
graduate’ assistantship for work 
leading to the masters of science

Judith Aruscavage
Become* Graduate Nurse
* ’ Judith Aruscavage, who 
caose a graduate nurse of Scran
ton State Hospital this month,
will go to Columbia pretbyterian _ ___ _ ..... _ ———- __ __ ..._____ ________ . __
Hospital, New York City, to National Convention which take* College Misericordia, Dallas, Pa., Marianapolis Preparatory School,
continue her nursing career. She place this year August 24.27 in this month. Father Navickas not only tried degree in cheodetry.
*• Cleveland. Ohio, were Frank Mary Ann ia the daughter of to establish a Lithuanian school Jeanne is the daughter of Mr.
Larrmtk, 200 Sweetland Street. Vatkaa and Albin Janka, both of Mr. and Mrs. Anthony Atmoeia. but also a Lithuanian cultural and Mrs. Charley Purosky, 949

P** Newark, N. J. va(ve> jg Cole St., Sebastapol, Pa. center. He had familiar Lithu. South Main St., Old Forge, Pa.

Mary Ann Atmonavage

be-

Mes taip pat padedam atkeliauti 
jūsų giminėms H USSR 

s___________________ ___ __
Smulkesnių ir pilnesnių in formacijų 

rašykite arba skambinkite 
COSMOS TRAVEL BUREAU, !■«.

45 Watt 45th Street 
Naw York 3*. N. Y.

Telefone. Circle 5-7711

Seniausias ir labiausiai patikimas 
kelionių biuras
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VIETINES ŽINIOS

klasei

pirmos

PIRMOSIOS KOMUNI
JOS VAIKUČIAMS

PUSRYČIAI
Gegužės 14-tą Luzerne šven. 

tos Onos parapijos svetainėj© 
Altoriaus, Rožančiaus, šv. šir
dies ir Šv. Pranciškaus Trečiojo 
Ordino draugijos surengė pir
mos komunijos vaikučių 
pusryčius.

V etos klebonas kun. 
Šimkonis, pasveikinęs
komunijos vaikučius, suteikė pa
laiminimą.

Vaikučius pirmąją! komunijai 
paruošė Jėzaus Nukryžiuotojo 
tcsc ys Lciidarbuojančios King- 
s ono Šv. Marijos partijoje

Pusryč.u ruoša rūpinosi ko
misijos pirmininkė Agnes Sho- 
nis, A. E*nns, H. Urbanavich ir 
Ann Tribtrdis.

Prie pilnosios komunijos pri- 
t i > šie .Tikučiai: Cur.’us J., Cu- 
n:us M... Frederick B., Kazokas 
J., Kern J., Krench W., Lloyd 
R.. Lupinski L., Novis M., 
O Mal ey L., O’Mal ey W., Rėp
si as D. Smchalio W., Tarreto 
J., Wajcik R., Winslow J., Char. 
nitsky H.. Chupka S Iorio N., 
Kach’.n;r K., Kovach P., Kraintz 
D., Lnuinski A., Savak'nas B., 
Schrode; C Steck L., Sweetra 
M., Tho’tF K.

VALYBŲ ANŪKUTĘ 
PAKRIKŠTIJO

Sekmadienį, gegužės 28, Good 
Shepherd bažnyčioj, Drums, Pa., 
kun. klebonas Lucksic 1 pakrikš
tijo Dr. ir Mis. A. J. Valibus 
anūkutę. Mr. ir Mrs. Charles D. 
Wesley dukrelę Mary Lynn var
du. Krikšto motina buvo Mary 
Evelyn Obritis, o krikšto tėvu 
buvo Edward Obritis, Jr., abu 
Kingston’o Šv. Marijos parapijos 
pa api j iečiai.

Beje, Ch. D. Wesley mirė 
piieš dukre’ės krikštą.

Bear Creek. Velionė iš Lietuvos 
atvyko 1911 metais ir visą lai
ką gyveno Wilkes-Barre. Pri
klausė prie parapijos, Altoriaus 
ir Rožančiaus draugijos. Paliko 
vyrą Kazį—ilgametį LRKSA 17 
kuopos narį, seserį ir kitu* arti
muosius.

A. A, WANTA-SMIGELSKY- 
TĖ, gyv. 650 Main St., Sugar 
Notch, mirė birželio 12-tą; pa. • 
laidota trečiadienį, birželio 14, 
iš šv. Petro ir Povilo bažnyčios 
parapijos kapinėse. Paliko vyrą, 
sūnų, motiną, tris brolius ir se
serį.

A. A. WALTER ŪSAS, anks. 
čiau gyvenęs Wilkes-Barre ir 
priklausęs prie Švč. Trejybės 
parapijos, mirė birželio 11-tą St. 
Bernard ligoninėj, Newark, N. 
J. Palaidotas birželio 14-tą iš 
Arlington, N. J., St. Stephen’s 
bažnyčios Wilkes-Barre Švenč. 
Trejybės parapijos kapinėse, 
Bear Creek. Velionis buvo pir
mojo pasaulinio karo veteranas. 
Paliko žmoną (buv. šnipaitę), du 
sūnus, dukterį, du anūkus, brolį 
ir seserį.

A. A. ONA BALČIŪNIENĖ, 
gyv. 34 Logan St., Wilkes-Barre, 
mirė birželio 14-tą, palaidota 
birželio 17-tą iš Švč. Trejybės 
bažnyčios parapijos kapinėse 
Bear Creek. Velionė buvo gimu
si Wilkes-Barre, priklausė prie 
parapijos ir Krikščionių Motinų 
Draugijos. Paliko sūnų. 5 duk
teris, du 
brolį.

A. A. 
NIENĖ,
Pittston, mirė birželio 14-tą, pa
šarvota buvo direktoriaus Edvi
no Jasaičio įstaigoje; alaidota 
birželio 17-tą iš Šv. Kazimiero 
bažnyčios # parapijos kapinėse. 
Velionė buvo gimusi Exeter’y. 
Paliko vyrą, du sūnus, du bro
lius

anūkus, seserį ir pus.

TEKLĖ PETRUKO- 
gyv. 104 Carrol Street,

ir dvi seseris.

PADĖKA

30

JUBILIEJINIS IŠVAŽIAVIMAS
Rengia LRKSA 30 Kuopa, Sekmadienį, Birželio 

(June) 25, 1961, Rocky Glen Parke

LEOKADIJA DONAROV1CH, 
30-tos kuopos sekretorė, iiveiiavimo 
programos komisijos vicepirmininkė 

viceprezidentas adv. Thomas E. 
Mack, sekretorius V. T. Kvet- 
kas, P. J. Karašauskas ir redak
torius M. Zujus.

Rengėjai kviečia Susivieniji
mo narius ir nenarius dalyvauti 
išvažiavime, prisidėti prie orga
nizacijos deimantinio jubiliejaus

PETRAS KANTAKEVIČIUS,
kuopos pirmininkai ir iivažiavimo 

programos pirmininkas

LRKSA 30 kuopa, gyvuojanti 
Scrantone, rengia didžiulį išva
žiavimą sekmadienį, birželio 25, 
Rocky Glen parke.

Šio išvažiavimo programa bus 
pritaikyta paminėti Susivieniji
mo deimantinį jubiliejų.

Susivienijimo deimantinio ju
biliejaus paminėjimui pritaiky- paminėjimo ir linksmai praleisti 
tas kalbas pasakys Susivienijimo laiką.

Didžiai gerb. muzikui V.
manui, Wilkes-Barre, Pa., už su
rinkimą apylinkėje muzikologi- 
nės medžiagos “Juozo Žilevi- 

Muzikologijos
Chicago, Ill., kaip

Ro

RINKUS,
Exeter. Pa., čiaus Lietuvių 
nuo širdies Archyvui

J. Krug na- tai: apie šimtą įvairių lietuviškų 
Pašaivctas plokštelių (rekordų), “Player 

piano” volelių (rolls) (griežtų 
įvairių lietuvių kompozitorių kū
rinių, muzikinių draugijų proto
kolų knygų, retesnių gaidų, mu
zikos rankraščių, senų “kantič-

AMŽINĄ ATILSį 
MIRUS1EMS

A. A. JONAS 
anksčiau gyvenęs 
mirė birželio 9-tą 
atakos sesers Mrs. 
muose. Gary, Ind.
buvo direktoriaus C. A. Kižio 
įstaigoje. Pittston; palaidotas 
birželio 13-tą Pitts.ono Švento
Kazimiero bažnyčios parapijos 
kapinėse. Velionis buvo gimęs
Exetery; buvo antrojo pasauli- kų’’ ir kitų panašių dalykų; taip 
nio karo veteranas ir priklausė 
prie Pittstono Šv. Kazimiero pa
rapijos. Paliko dvi dukteris, sū
nų, seserį, brolį ir šešis anūkus.

A. A. MYKOLAS JONAVI- 
ČIUS, gyv. 174 Hillside Avenue. 
Edwardsville, mirė birželio 12; 
pašarvotas buvo direktoriaus 
Šukvicčio įstaigoje; palaidotas 
birželio 15-tą iš Kingston© Šv. 
Marijos bažnyčios parapijos ka
pinėse, Pringle.

A. A. MARCELĖ MAČIO- 
NIENĖ, gyv. 56 Anthracite St., 
Wilkes-Barre, Pa., mirė birželio 
12-tą; pašarvota buvo direkto
riaus Leagus įstaigoje; palaido
ta birželio 15tą iš Švč. Trejybės 
bažnyčios

pat didžiai gerb. kun. V. Dabu- 
žiui už nuvežimą virš minėtos 
medžiagos į Chicagą, reiškiame 
giliausią padėką.

J. Ž. Lietuvių Muzikologijos 
Archyvas, Chicago, Illinois

MŪSŲ MIRUSIEJI

ALEKSAN-

AUGŠČ1AUSIASIS 
TEATLYGINA

PUTNAM, Conn. — Gegužės 
28 dieną mūsų sodyboje priva
žiavo seniai lauktų svečių. Sų 
meile ruošėmės. Net ir saulė, po 
lietingų dienų, pasirodė. Rėmėjų 
seimas. Bet seimas—toks oficia
lus žodis! Buvo—ŠVENTĖ, ku
rios laukėme, kuri mus paliko 
sustiprintas, dėkingas.

Ir pažvelgėme praeitin. Per 
metus mums tiek daug padėta! 
Bendradarbiai ir mes dalinomės, 
suteikdami vieni kitiems tai, ką 
turime. Vieni be kitų nepasiek
tume to augšto idealo, kuris vi
siems pastatytas.

Džiaugėmės galėdamos paro
dyti už Šiluvos Marijos statulos 
naują lietuvišką mozaiką — cįėka 
p. E. Lankauskienei, fundatorei, 
kuri ta proga buvo atvykusi iš 
Cicero, Illinois. Pravažiuoją ir 
tamsoje mato apšviestą Lietuvos 
Globėja.

Diena buvo graži, nes tiek as-

Mados ir Gyvenimas
— Kaip tai gali būti, Antanai? 

Tavo žmona visad yra elegan
tiškai apsirėdžiusi, o tu vis vaik
štai aptrintuose drabužiuose.

— Matai, visa tai atsitinka pa- žmonių, kiek iš Vokietijos sovie- 
gal knygų.

— Kaip tai?
— Labai paprastai, mano Žmo

na rengiasi pagal madų žurnalo,
parapijos kapinėse, o aš pagal bankinę knygutę. .

ALBERTINA
DRAVIČIENĖ, 245 kuopos na
rė, gyv. 189 Parkland Avenue, 
Scotfa, N. Y., mirė gegužės 20, 
1961; palaidota iš Schenectady 
Šv. Kryžiaus bažnyčios parapi
jos kapinėse. Paliko du sūnus— 
Joną ir Augustą; dukterį Mrs. 
Lovillq Collins, 10 anūkų ir 13 
proanūkų.

ANTANAS TRAKAS, 125 kp. 
narys, gyv. Export, Franklin 
Twp., Pa., mirė gegužės 24, 1961.

JOHN WITKAUSKAS, 171 
kuopos narys, gyv. 2567 West
Grand Blvd., Detroit, Mic., mi- menų,. organizacijų bei būrelių 
rė gegužės 23, 1961.

MAGDĖ ZALIANIOKAS, 8 
kuopos narė, gyv. 1437 E. 61st 
St., Cleveland, Ohio, mirė birže
lio 1. 1961.

ONA SINKEVIČIUS, 30 kuo
pos narė, gyv. 2323 Brighton 
Ave., Scranton, Pa., mirė gegu
žės 20, 1961.

HELEN BURDULIS 47 kuo
pos narė, gyv. 304 S. Beech St., 
Mt. Carmel, Pa., mirė gegužės 
17, 1961.

Amžiną atilsį duok jiems, Vieš
patie, ir amžinoji Šviesa tegu 
jiems kviečiai

CLEVELAND, OHIO
Vyčių Seniorų Veikla

Geguži* 2S-tą Glugodų na
muose Jvyko Vyčių 25-tos kuo
pos seniorų mėnesinis susirin
kimas, kuriame dalyvavo nema
žas skaičius narių.. Susirinkimas 
buvo (domus. Plačiai apsvarsty
ta organizacijos reikalai, ypatin
gai artėjantis seimas. Šių metų 
seimas įvyksta eugpiūčio 24-27 
dd. C leve landė. Vietiniai Vyčiai 
darbuojisi, kad suvažiavusius at
stovus ir svečius kuogražiausia 
priimti. Seimo (vairūs darbai 
yra išdalyti skirtingoms vadovy
bėms, o seniorams teko priėmi
mo bei vaišinimo dalis, šias pa
reigas seniorai mielai prisiėmė 
ir sudarė tinkamus planus, kurie 
bus paskelbti spaudoje.

Maironio Paminklo
Atidarymo Iškilmės

Lietuvių Kultūrinio Darželio 
atstovai Juozas Sadauskas ir 
Ben. Karklių* davė plačius ra
portus. Jie pranešė, kad Mairo- jos Archyvui, esančiam 2345 W. 
nio diena (vyks birželio 25-tą. Iš- 56th St., Chicago 36, Illinois, 
kilmių programą sudarys trys (Jaunimo Centre). Siūlyčiau per
dalys:

Dalis 1: Šv. Jurgio bažnyčioj 
vyskupas Vincentas Brizgys au
kos šv. Mišias už Maironio vė
lę. Šv. Jurgio parapijos bažny- 
tirfis choras muziko Prano Am- 
brazo vadovybėje išpildys pri
taikytą muzikos ir giesmių dalį.

Dalis 2: 2:30 po pietų Lietu
vių Kultūriniam Daržely įvyks 
iškilmingas paminklo atidary
mas. Iškilmėse dalyvaus J. E. 
vyskupas V. Brizgys, kun. dr. J. 
Prunskis, kun. klebonas Bernar
das Bartis, kun. P. Dziegorai- 
tis, miesto majoras ir įvairių ki
tų tautybių darželių atstovai ir 
svečiai. Meninę programą išpil
dys Čiurlionio ansamblis vado
vaujant muzikui A. Mikulskiui.

Dalis 3: šeštą valandą vakaro 
Šv. Jurgio parapijos auditorijoj 
įvyks iškilmingas bankietas, kur 
dalyvaus minėti ir kiti garbingi 
svečiai, gausinga Clevelando ir 
kaimyninių kolonijų lietuvių vi
suomenė ir kitų tautybių svečiai.

Sąryšy su poeto Maironio pa
minklo atidarymu bus išleista 
knyga. Vyčių 25 kuopos senio
rai nutarė prisidėti pinigine pa
rama ir priduot visos grupės at
vaizdą.

Susirinkimas užbaigtas malda. 
Po to sekė vaišės. Ant stalo bu
vo padėtas tortas su septyniomis 
žvakutėmis pagerbimui Antano 
Mačioko, Juozo Sadausko, Jur
gio Kuzo, Marijonos Trainės, 
J. Pikturnos, A. Tamulionio, P. 
Karklienės.

Pasivaišinę ir padainavę lietu
viškų dainelių visi geroje nuo
taikoje išsiskirstė.

NEPAMIRŠKITE y 
MUZIKOLOGUOS

ARCHYVO
1961 liepas 2 dieną Chicagojc 

įvyks Lietuvių Dainų Šventė. { 1 
ją atvyks šimtai chogiatų, jon at. 1 
silinkys tūkstančiai žiūrovų. 1 
Puiku. 1!

Dainų šventei Ruošti Komite. 1 
tas ne tik labai įtemptai dirba, 1, 
bet Dainų šventėje dalyvaujan
čius chorus net labai stipriai pi- 1 
niginiai remia. Ruošia pagerbimą i 
ilgamečių choristų. Sudarytas 
platus komitetas padengti rieabe. i 
jotiniems nuostoliams. Kilnieji 
Chicagos lietuviai net steikus 
kepa greitesniam aukų surinki
mui. Ištisa eilė kitų pasididžiuo. 
tinų dalykų vyksta 
išvakarėse, dėl jos.

Būtų gražu, kad 
Šventę vykstantieji
ristai ne tik atvažiuotų, dainuo
tų, bet ir atvežtų dovanų nors 
prof. J. Žilevičiaus Muzikologi.

tos Šventės

ir į Dainų 
chorai, cho-

žiūrėti savo ar choro archyvus ir 
minėtam Muzikologijos Archy
vui atvežti jums gal nereikalin
gos, bet visuotinai reikšmingos 
medžiagos, kaip: lietuvių muzi
kinį gyvenimą liečiančių nuo. 
traukų, programų, plakatų, užra
šu, dainų (gal net originaluose), 
lietuviškų plokštelių bei kt.

Visiems lietuviškos dainos my
lėtojams būtų naudinga aplanky
ti prof. Žilevičiaus Muzikologl. 
jos Archyvą, savo akimis pama
tyti kiek bei ko tenai surinkta. 
Po to tai jau tikrai atsiųstumėte 
parvykę namuosna . . .

Visi padėkime plėsti, gausinti 
už Lietuvos ribų esantį vienin
telį Muzikologijos Archyvą!

Algirdas Gustaitis

“GARSO” KNYGŲ KATALOGAS
MALDAKNYGĖS

RAMYBES ŠALTINIS. Surinko prelatas P. M. Jurai. Išleido Lietuvių 
Katalikų Spaudos Draugija, Chicago, III., 1954 m. 544 pualapių. Kaina *3.00

ŽYMIAI NUPIGINTOS MALDAKNYGt*
MALDŲ VAINIKĖLIS (originals kaina 70 centą)
MALDŲ RINKINtLIS, juodaia apdarais

ŠVENTOJI VALANDA—Maldo, ir Giaemėe. Sutaisė kun. J. K. _. 
tiauskas. Tai vienatini Amerikoje išleista maldaknygė, kurioje telpa maldo, 
ir giesmės au gaidomis, kad žmoni* gali sekti kunigą maldo** Ir giedoti 
giesmes BU choru. Kaina 15c. Imant nemažiau 10 agsampliariti—10 eantą.

ĮVAIRAUS turinio
KOVOSE D1L LIETUVOS. Il-jl dalia. Parašyta gan. Stasio Raštikio 

686 pusi. Kaina: įrištai* viršeliai*—*7.00; neįrištai*■■ Į6.50.

bon išverti M U ton Stark. Išlaido “Lis 
skaitantiems. 129 pusi. Kaina 14.00.

Šiomis temomia. Parengi Juosa* Phanakfa. Viii >00 poslapio. Kalas *4.00 
KARALIAI I* ŠVINTIEJI, Elaaos TaalsnO* eUiraiiial. Kaina **.M.' 

LIAUDIE* DAINOS, IY. K. V. BanaUU----------------------------------------- l.*0

•‘GARSO** ADMINISTRACIJĄ
P.O. Bax 12 (71-72 S. Washington St), Wilkes-Barre, Pa.

Iš nė vieno sovietų satelitinio 
krašto nebėga į Vakarus tiek

tinęs zonos ir Berlyno sovieti
nio sektoriaus. Per pirjnhs Šių 
metų 4 mėnesius atbėgo iš ten 
į Vakarų Berlyną ir Vakarų Vo
kietiją apie 66,000 žmonių. Pe
reitais metais tuo pačiu laiku 
buvo apie 40,000 (E.).

Čekoslovakijos prezidentas No
votny neseniai oficialioje kalbo. 
je pareiškė, kad dėl kolchozų že
mo produktingumo nesą galima 
pakelti pragyvenimo lygio. Tai 
yra atviras prisipažinimas, Jcad 
žemės ūkto sukolchozinimas 
ri neigiamų padarinių (E.).

tu-

Amerikos Raudonojo Kryžiaus 
skyrius, Scranton, Pa., nori ži
nių apie Oną Orintukę, Antano 
Orintp dukterį, kilusią iš Miš- 
keliflnų, Lietuvoje. Į JAV at
vyko 1910 metais, paskutinis su
sisiekimo adresas buvęs Scran- 
ton, Pa. Jeigu kai turi žinių apie 
Oną Orintukę, praneškite šiuo 
adresu: Hotne Service Depart
ment, Scranton Chapter, Amer
ican Red Cross, 545 Jefferson 
Ave., Scranton, Pa. Tel. Diam
ond 4-72*1. Raudonojo Kryžiaus 
skyriau* vadhvyb* už kooperaci
ją bus dėkinga.

prisidėjo. Žinome, kad be jų, be 
jūsų, nei ta diena, nei platesnė 
veikla nebūtų įmanoma. Ačiū!

Padėkos maldą aukojame už 
daug gerų draugų, su kuriais tą 
dieną šventėme: Tėvas Kęstutis 
Trimakas, S. J., aukojo šv. Mi
šias; prel. P. Juras sakė stiprų, 
jautrų pamokslą; kun. V. Mar- 
tinkus vadovavo Šiluvos Marijos "Krasnaja Zviesda” kritikuoja- 
garbei procesijai; p. K. Mockus mas įprotys karininkams ir ka- 
pravedė seimą; Dr. P. Kaladė 
skaitė įdomią paskaitą; daug 
prisidėjo Rezoliucijų ir Manda
tų komisijos; didžiausia dalis— 
prel. P. Juro, pirmininko, ir vi
sos centro valdybos.

Skyriai ir kolonijos, ypatingai 
Worcesteris, Waterburis, Law
rence, So. Bostonas, mums buvo 
malonūs. Iš Bridgeport© p. J. 
Karienė surinko aukų, nors sky
riaus ten nėra. Worcesterio Mo
terų Sąjungos 5 kuopa pažadėjo 
kambarį Matulaičio namuose; tą 
patį ir Lawrence kongregacijos 
rėmėjų skyrius.

P. M. Girskienė iš Worces
terio, savo vyro a. a. Andriaus 
atminimui, paaukojo 1,000 dole, 
rių Matulaičio namams. P. Keb- 
linskai išlBrocktono pažadėjo 
1,000 dolerių šiam projektui; jau 
paaukojo 300 dolerių.

Atskira padėka p. Verai Errna- 
lavičienei, paaukojusiai 1,500 do. 
lerių, savo ir savo vyro atmini, 
mui, įrengimui lauko . stacijoms 
sodyboje.

Dėkojame visiems aukotojams, 
visoms organizacijoms — sveiki
nusioms, parimusioms. Dėkoja, 
me šventėje dalyvavusiems ir 
tiems, kurie iš tolo malda -ir au. 
ka prisidėjo. Ačiū!

Vakaras. Pasibaigė nuoširdi 
šventė, metai veiktos. Kartai* 
nebėra žodžių. Todėl, tą vakarą, 
patyrusios tiek jūsų atsižadėji* 
mo ir aukos, mūsų padėkos mal
da buvo tyli Ir ilga- Ji tęsiasi 
kiekvieną dieną.

Dėkojame jums, ir dėkojame 
AugšČiausiam už jusi

Nekaltai Pradttosios
Marijos Seserys

Phone OL 4-2841

SHEPORAITTS 
BOTTLING CO.

WATERBURY, CONN. 
Šv. Juozapo Parapijos 

Piknikas
Birželio 5-tą aštuntą valandą . .

vakare, buvo sušauktas Šv. Juo- \ 444 North Main Street 
zapo parapijos pikniko rengimo ( Pittston, Penna, 
komisijos susirinkimas ir Čia pat 
gavom liūdną žinią, kad mūsų 
gerb. klebonas kun. A. E. Gra- 
deckas yra Grace Memorial li
goninėje, New Haven, Conn., 
rengiamas prie operacijos. Tad 
pikniko rengimo vadovystė pa
vesta vikarui kun. Albertui Ka
raliui. Jis pasirodė labai gabus, 
greitu laiku, su gera tvarka visi 
gavom paskyrimus pikniko die
nai.

Piknikas įvyks birželio 25 die
ną, nuo 12-kos iki tamsos vaka
re, gražiam Belleview Parke,

P. Glu-nė prįe Lakewood, Waterbury, Ct. 
__________ Pirmas busas išvažiuos nuo John 

St. Imą valandą, antras 1:30, 
Raudonosios armijos organe trečias 2-rą vai. po pietų. Bus 

“__ geras orkestras dėl visokių šo. dvynukai laikosi?
kių. Bus skanių valgių ir gėri
mų.

Visi kviečiami dalyvauti ir 
paremti parapiją.

Tėvas ir Duktė
— Man atrodo, kad tavo drau

gas Antanas ilgokai pasilieka pas 
tave vakarais. Ar motina tau nie
ko nesako dėl tokio jo blogo pa
pročio?—klausia tėvas dukters.

— Ji tik tiek pasakė, kad vy
rai nė kiek nepasikeitė nuo jos 
mergautinių laikų ... — ramiai 
paaiškino duktė.

riams kiekviena proga dovanoti 
laikrodėlius. Kai kurie karinin
kai tų laikrodėlių turį jau po ke
letą ir vis dar naujų gauną. E. ję. v.

Nėra Taip Bloga 
— Sveika, Staniene, kaip jūsų

— Kartu valgo, kartu miega, 
kartu mušasi, kartu rėkia.

— Tai baisu.
— Nei kiek. Nes kai vienas rė

kia, antro negirdėti.

LRKSA 30-TOS KUOPOS
JUBILIEJINIS

ISVAZIAVIMA
Birželio-June 25, 1961

ROCKY GLEN PARKE
PROGRAMA PARKO PAVILJONE PRASIDĖS 3 V AL. P. M. IR BUS PRITAI
KYTA SUSIVIENIJIMO DEIMANTINIO JUBILIEJAUS PAMINĖJIMUI. 
KALBĖS DIREKTORIŲ TARYBBOS NARIAI IR ORGANIZACIJOS VETERA
NAI.

RENGĖJAI TURES REFREŠMENTŲ STANDI 
VISUOMENE MALONIAI KVIEČIAMA DALYVAUTI




